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Deželne novice so časopis Občine Radovljica

Marjana Ahačič

Po vsej državi že ves teden 
močno sneži in tudi v obči-
ni Radovljica je prvih deset 
centimetrov snega na ce-
stah pomenilo zeleno luč 
za delavce zimske službe. 
»Delamo štiriindvajset ur 
na dan, v dveh dvanajstur-
nih izmenah,« je v sredo 
popoldne povedal Matjaž 
Zalokar iz javnega podjetja 
Komunala Radovljica, ki je 
zadolženo za čiščenje sne-
ga v treh krajevnih skupno-
stih: v Radovljici, Lescah in 
Begunjah.
»V Radovljici delamo s tre-
mi plugi in dvema manjši-
ma strojema za čiščenje 
pločnikov ter nakladačem, 
ki ga uporabljamo pri čišče-
nju in odvozu snega, enako 
je v Lescah, v Begunjah pa 
delamo z dvema plugoma 
in z od drugod prerazpore-
jenimi delovnimi stroji. Za 
ročno čiščenje imamo na 
voljo od dva do šest delav-
cev Komunale, po potrebi 
pa še štiri kooperante,« je 
še povedal Zalokar in pou-
daril, da delajo po v naprej 
postavljenih smernicah. 
»Najprej plužimo glavne 

ceste, intervencijske poti in 
dostop do zdravstvenega 
doma, nato ceste, ki se na-
vezujejo na glavne ceste, in 
na koncu slepe ulice. Ploč-
nike v razmerah, kakršne 
imamo tokrat, ko je v krat-
kem času zapadla velika ko-
ličina snega, najprej očisti-

mo na eni strani ulic, s te-
meljitejšim čiščenjem pa 
potem nadaljujemo v noč-
nem času.«
Opozoril je še, da so parki-
rišča pred bloki dolžni oči-
stiti stanovalci sami ter da 
delo služb tudi letos ovirajo 
ob robovih cestišč puščena 

vozila ter slabo obrezano 
drevje in grmičevje ob ploč-
nikih in cestah. 
Po drugih delih občine zim-
sko službo organizirajo kra-
jevne skupnosti same. Po 
doslej dostopnih informaci-
jah z zapadlim snegom ni-
kjer ni bilo večjih težav.

Zima je končno  
pokazala pravi obraz
Snega, ki je obilno pobelil vso Gorenjsko, so se najbolj razveselili najmlajši ter privrženci zimskih 
športov, manj pa šoferji na cestah. Za delavci komunalnega podjetja naporni dnevi in tudi noči.

Takole so v torek stanovalci poprijeli za lopate na Linhartovem trgu. / Foto: Gorazd Kavčič

Stevo Ščavničar z Jesenic je 
novi državni svetnik, ki bo 
zastopal lokalne interese sed-
mih zgornjegorenjskih občin, 
tudi občine Radovljica.
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Zastopa interese 
zgornje Gorenjske

Krajevna skupnost Lesce je v 
preteklem letu večino inves-
ticijskih sredstev namenila za 
obnovo ceste v Studenčicah 
in preplastitev dveh parkirišč. 

stran 5

Obnovili cesto  
in dve parkirišči Srečanje z uglednim in pro-

dornim pisateljem, drama-
tikom ter esejistom Dragom 
Jančarjem v radovljiški knjižnici.
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Večer, ki ga pomnimo

Poleti občinsko, konec lanske-
ga leta še državno priznanje 
za Stanko Skumavec, ki se z 
rejništvom ukvarja že sedem-
najst let.
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Državno priznanje 
Stanki Skumavec

Na Linhartovem trgu v Radovljici 
so v soboto, 5. januarja, zvečer 

pripravili tradicionalno radovljiško 
koledovanje. 
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Zbori pozdravili  
prihod novega leta V Šivčevi hiši so konec decembra gostili 

predstavitev knjige, ki govori o zgodovini 
Radovljice. Avtorji, domačini Nadja Jere, 
Jure Sinobad in Stane Adam, so napisali 
monografijo z naslovom Stara Radovljica. 
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Knjiga o  
stari Radovljici

Marjana Ahačič

Kot smo že poročali, bodo 
največje investicije, katerih 
izvedbo v letošnjem letu na-
črtuje občina Radovljica, do-
graditev vrtca v Lescah in 
izgradnje komunalne infra-
strukture v Kropi  ter gra-
dnja nove knjižnice in do-
končanje komunalne opre-
me na Vurnikovem trgu v 
Radovljici, izgradnja pri-
marne in sekundarne kana-
lizacije v Begunjah, vodovo-
da Hraše - Ledevnica in re-
konstrukcija obstoječe stav-
be vrtca v Lescah.

»V letošnjem letu  
nas čaka drugi del 
energetske sanacije 
osnovne šole  
A. T. Linharta.  
Pričakujemo, da bomo  
tudi za to pridobili 
sofinanciranje iz 
državnih virov. V 
dogovoru z ravnatelji 
vseh ostalih osnovnih 
šol takoj za tem 
načrtujemo tudi 
investicije v druge 
šolske ustanove v 
občini.«

Svetniki so, ko so sprejema-
li proračun za letošnje in 
prihodnje leto, za del teh 
investici potrdili najem 
dveh namenskih dolgoroč-
nih kreditov. V letu 2013 v 
višini 1,37 milijona evrov za 
dograditev vrtca v Lescah, v 

letu 2014 pa v višini 1,35 
milijona evrov za gradnjo 
kanalizacije, čistilne napra-
ve in vodovoda v Kropi. Za 
sofinanciranje naložb je v 
letu 2013 načrtovana tudi 
pridobitev 3,3 milijona 
evrov nepovratnih sredstev 
države.
»Pridobili smo že  gradbe-
na dovoljenja za investicijo 
v izgradnjo kanalizacijske-
ga sistema v Begunjah ter 
gradnjo primarne in sekun-
darne kanalizacije ter čistil-
ne naprave v Kropi. Zdaj 
čakamo na povratne infor-
macije s pristojnega mini-
strstva. Seveda bi si želeli, 
da se gradnja letos čim prej 
začne, a postopki so lahko 
dolgotrajni in zapleteni, za-
vedamo se, da moramo, ko 
bomo objavljali razpise, ra-
čunati na pritožbe, kar po-
daljša roke izvedbe,« pravi 
župan Ciril Globočnik. 

Kredit za gradnjo vrtca  
v Lescah
Občina Radovljica bo za le-
ške malčke v prizidku nove-
ga vrtca zgradila za pet do-
datnih oddelkov igralnic: za 
dva oddelka, ki bosta zapu-
stila prostore šole, za dva 
oddelka, ki trenutno deluje-
ta v preurejeni športni igral-
nici, in predvidoma za doda-
tni oddelek zaradi povečane-
ga vpisa otrok. Z dograditvi-
jo bo športna igralnica lahko 
spet služila svojemu osnov-
nemu namenu, vpis v vrtec 
bo lahko omogočen vsem 
otrokom. Vrtec naj bi bil do-
grajen do začetka novega 
šolskega leta.

Letos investicije v  
šole, vrtce in komunalno 
infrastrukturo

Občina Radovljica bo tudi letos nadaljevala z 
investicijami v obnove javnih objektov; na 
strehah treh osnovnih šol je potrebno zamenjati 
azbestno kritino. – Največji letošnji investiciji 
prizidek k vrtcu v Lescah in izgrednja komunalne 
infrastrukture v Kropi. – Občina računa na 
sofinanciranje s  sredstvi države.

43. stran
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Marjana Ahačič

Na območju območnega od
bora Zveze združenj borcev 
za vrednote NOB, ki pokriva 
območje občin Radovljica, 
Bled, Bohinj in Gorje, je sko
raj dvesto spominskih zna
menj, ki spominjajo na tragič
ne dogodke iz druge svetovne 
vojne. Zanje so pred desetletji 
skrbele lokalne organizacije, 
zadnjih dvajset let pa s skro
mnimi sredstvi, ki so jim na 
voljo, in ob pomoči občin skr
bi predvsem Zveza združenj 
borcev za vrednote NOB. »Že 
samo z obledelimi črkami na 
spominskih znamenjih se vse 
od osamosvojitve Slovenije ni 
ukvarjal tako rekoč nihče. 
Mladi, ki prenavljajo hiše svo
jih staršev, spominskih tabel 
pogosto ne vračajo nazaj na 
nove fasade,« je kritičen An
ton Kapus, predsednik ob
močnega odbora združenja, 
ki si je ob prevzemu funkcije 
pred slabimi štirimi leti za 
eno od prednostnih nalog za
dal prav skrb za spomenike in 
obeležja NOB. »V odloku, ki 
ga je pred skoraj desetletjem 
pripravila Občina Radovljica, 
je natančno navedeno, kaj 

mora storiti lokalna skupnost, 
kaj območna enota zavoda za 
varstvo kulturne dediščine in 
kaj država, zato smo se zavze
li prav za to, da občine spod
budimo, da se resneje lotijo 
urejanja tega področja. Prav 
sramotno je namreč v naravi 
naleteti na zapuščen in zane
marjen spomenik. Če ni vzdr
ževan, je bolje, da ga ni.«
V zadnjih nekaj letih je tako 
organizacija poskrbela za ob
novo nekaterih spomenikov. 

S finančno podporo Občine 
Bohinj je uspela popolna ob
nova spomenika padlim bor
cem III. bataljona Prešernove 
brigade na Goreljku na Po
kljuki, v občini Radovljica pa 
spomenikov talcem na Lan
covem, v Lescah nasproti go
stišča Tulipan – z veliko volje 
in prostovoljnega dela pa tudi 
iznajdljivosti članov KO ZB 
in pomoči KS, Turističnega 
društva ter krajanov Lesc. Ob
novljen pa je tudi spomenik 

pri križišču ceste Zapuže– 
Begunje. Obnovo naštetih 
spomenikov je finančno pod
prla tudi Občina Radovljica.
Člani združenja si še vedno 
prizadevajo, da bi bolje uredi
li in označili spomenik v ra
dovljiškem grajskem parku, 
kjer so skupaj z narodnim 
herojem Jožetom Gregorči
čem pokopani borci, ki so 
med drugo svetovno vojno 
padli na Jelovici. Združenje si 
želi, da bi ob spomenik posta
vili informacijsko tablo s krat
kim pojasnilom. Za začetek 
je lani, ob 70. obletnici smrti 
Gregorčiča in soborcev, Kra
jevni odbor ZB za vrednote 
NOB Radovljica izdal zložen
ko z osnovnimi informacija
mi. Še vedno pa zavračajo 
idejo, da bi spomenik iz graj
skega parka preselili na sicer 
mirnejšo lokacijo na radovlji
škem pokopališču. »Seveda 
ni prav, da po spomenikih 
posedajo mladi s sendviči in 
celo cigaretami v rokah, a pre
pričan sem, da bi se tudi to 
težavo dalo urediti, predvsem 
z izobraževanjem in s simbo
lično fizično zaščito spomeni
ka. Žal ima stroka pri tem 
drugačno stališče.«

Obnovili spomenike padlim 
v drugi svetovni vojni
Predsednik območnega združenja borcev za vrednote NOB je zadovoljen, ker jim je v zadnjih letih 
uspelo obnoviti kar nekaj spomenikov in spominskih znamenj, ki jih je že načenjal zob časa.

Predsednik območnega odbora ZB za vrednote NOB Anton 
Kapus ob pred kratkim obnovljenim spomenikom v Lescah

Marjana Ahačič

Jure Trbič je bil tudi pobu
dnik ustanovitve lokalne celi
ce Piratske stranke na Go
renjskem. »Kot posamezniku 
so mi piratske vrednote blizu, 
pa tudi sicer se zanimam za 
politiko, za katero verjamem, 
da mora izvirati iz ljudi za lju
di.« Prepričan je, da smo lju
dje premalo politično aktivni, 
zato želi spodbujati vključe
nost v odločanje. »Nismo de
batni krožek, naš cilj je sou
stvarjanje politik(e). Le na ta 
način lahko kaj dosežemo, 
nekaj spremenimo. Vsak za
četek je seveda težak, a po
membno je, da vemo, kaj že
limo: aktivno angažirati čim 
več ljudi, da prispevajo h gra
jenju kakovostnih politik za 
ljudi in ne le za določen krog 
posameznikov. Še bolj po
membno pa je, česa si ne že
limo: posnemati obstoječih 
političnih elit, ki so očitno 
ostali brez sleherne vizije pri
hodnosti, še manj pa zastare
lih načinov vladanja, katerih 
prelom trenutno doživljamo 
vsi po malem.«
Piratska stranka je bila sicer 
na nivoju države formalno 
ustanovljena lansko jesen. 
Njen namen je predvsem 

afirmacija piratskih idej in 
popularizacija piratskega gi
banja, programski sklop nove 
stranke pa vsebuje več pro
gramskih izhodišč. Med dru
gim se zavzemajo za dosle
dno spoštovanje vseh člove
kovih pravic, ki so temelj ra
zvoja odprte družbe in svobo
dnega posameznika, ter za 
strogo omejitev nadzora nad 
ljudmi, saj so prepričani, da 
informacijska tehnologija 
omogoča zelo prefinjene mo
žnosti nadzora. Po njihovem 
mnenju je treba preprečiti vse 

zlorabe na tem področju, ra
zen v posebnih primerih, ki 
jih določa zakon, je zapisano 
na njihovi spletni strani.
Kot še navajajo v stranki, 
mora politika služiti vsem lju
dem in ne le ozkim intere
snim skupinam, zavzemajo 
pa se tudi za z ustavo zagotov
ljeno pravico dostopa do in
terneta ter za transparentnost 
tako politike kot države. Za
govarjajo še reformo avtor
skega prava ter spodbujanje 
razvoja in uporabe odprtoko
dne programske opreme.

Piratske stranke sicer obsta
jajo tudi v vrsti drugih dr
žav. Prvo tovrstno stranko 
so ustanovili leta 2006 na 
Švedskem in ima poslance v 
Evropskem parlamentu, ju
lija oziroma septembra iste
ga leta sta ji sledili avstrijska 
oziroma nemška piratska 
stranka s poslancu v dežel
nih parlamentih, pred krat
kim so v Švici izvolili prvega 
piratskega župana, danes pa 
takšne stranke obstajajo že 
po vsem svetu.
Člani med seboj aktivno ko
municirajo prek sodobnih 
elektronskih komunikacij
skih poti, na Gorenjskem 
so se do konca leta 2012 
srečevali v kavarni Kino v 
Radovljici. Odkar lokal ne 
deluje več, se srečujejo vsa
ke dva tedna v sredah v ka
varni Caffeteria v Radovlji
ci, pizzeriji Venezia na Je
senicah in po drugih go
renjskih krajih glede na že
lje in potrebe članstva. 
Omogočajo tudi online 
udeležbo in spremljanje do
gajanja preko FB skupine 
Gorenjska lokalna celica Pi
ratske stranke Slovenije – 
za vključitev se obrnite na 
Piratsko stranko ali koordi
natorja celice.

Piratska stranka tudi na Gorenjskem
Lansko jesen ustanovljena Piratska stranka Slovenije ima člane in privržence tudi na Gorenjskem, 
kjer jo koordinira Jure Trbič iz Begunj.

Jure Trbič / Foto: Gorazd Kavčič

Vodenje radovljiškega centra za socialno delo je z novim 
letom prevzela Ana Koren, ki je na tem mestu nadomestila 
dolgoletno direktorico centra Milošo Kos Ovsenik, ki se je 
konec lanskega leta upokojila. Korenova, diplomirana soci-
alna delavka iz Radovljice, je bila pred tem šest let zaposle-
na kot strokovna delavka v Kriznem centru za mlade Kre-
snička v Lescah, ki deluje v okviru CSD Radovljica. Kot pravi, 
ji novo delovno mesto predstavlja strokovni izziv, ki se ga je 
odločila sprejeti (tudi) na prigovarjanje sodelavcev. Zado-
voljna je, da je prevzela vodenje organizacije, ki je v okolju 
dobro sprejeta in prepoznana kot strokovna in ki ima števil-
ne uspešne programe, ki so nastali kot produkt dolgoletne-
ga dobrega dela. Daljši pogovor z Ano Koren bomo objavili 
v prihodnji, februarski številki Deželnih novic. M. A.

Radovljica

Ana Koren nova direktorica  
Centra za socialno delo

Ana Koren, nova direktorica CSD Radovljica /Foto: Gorazd Kavčič
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Knjižico lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Franc Ankerst iz Lesc je pravi mojster v sestavljanju ugank. 
Pred vami je njegova nova zbirka ugank, ki so najbolj 
primerne za šolarje, nedvomno pa so zanimive tudi za starše 
in stare starše. Reševanje ugank zahteva prav poseben način 
razmišljanja, ki ga otroci zlahka pridobijo skozi igro, to znanje 
pa bodo s pridom lahko uporabili še večkrat v življenju.
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Lokalne turistične organizacije Bleda, Bohinja, Kranjske Gore,  
Radovljice, Jesenic, Žirovnice  in Višja strokovna šola za gostinstvo 

in turizem Bled vabijo na tečaj za usposabljanje za

LOKALNEGA TURISTIČNEGA VODNIKA
Bleda, Bohinja, Kranjske Gore, Radovljice, Jesenic in 

Žirovnice z licenco.

Več informacij o razpisu in prijavi na: 
http//www.radolca.si/javni-razpisi/ ali na elektronski naslov  

grega.silc@vgs-bled.si

Rok za prijave: 31. 1. 2013

V spomin

Ruth Reš  
Podgornik
(1963–2012)

Draga Ruth, januar je mesec, v katerem si se rodila. In 
predzadnji dan tega meseca bi praznovala 50. rojstni 
dan. Za mnoge pomeni srečanje z abrahamom pomemb
no prelomnico v življenju. Tebi, na žalost, ni bila dana. 
27. decembra 2012 je snežni plaz pod Kalvarijo končal 
tvoje življenje.
Ko sva, konec oktobra, po tvoji vrnitvi iz Jungle maratona 
v Braziliji, kjer si zasedla odlično drugo mesto, posneli 
najin zadnji intervju, sem te vprašala tudi, kaj si želiš za 
50. rojstni dan. Tvoja želja, za mnoge mogoče čudna, 
zate, ki si bila vedno tako drugačna od nas, navadnih 
smrtnikov, pa nekaj povsem običajnega. Želela si si na
mreč premagati še enega od ultra maratonov. Le tega še 
nisi vedela, ali bo to Jungle maraton v Vietnamu ali pa 
tek po Dolini smrti v ZDA.
Ko danes razmišljam o tebi, o tem, kako ponosna sem, da 
sem bila tvoja prijateljica v otroštvu, se mi pred očmi zač
ne vrteti film. Vidim dve majhni deklici, eno s svetlima 
kitkama, drugo s temnima čopkoma na glavi. Tebe, kot 
vedno, nasmejano, sebe kot bolj resno.
Kako rada sem hodila k vam. Jaz, blokovski otrok, sem v 
tvoji družini okusila, kako je živeti z naravo, kaj pomeni 
delati, kako ohranjati zdravega duha v zdravem telesu. 
Pri vas se je vedno nekaj dogajalo. Vsakdanje delo na ze
lenjavnem in sadnem vrtu, vlaganje zelenjave, vkuhava
nje kompotov in marmelad. Še vedno imam pred očmi 
vašo shrambo. Police so se kar šibile. Toliko različnih 
kompotov in marmelad niso imeli niti v trgovini.
Bili ste eni prvih, ki so si v hiši omislili savno. Nikoli ne 
bom pozabila, kako smo otroci pregreti pritekli iz hiše in 
se med vreščanjem in hihitanjem metali v sneg. Sneg je bil 
vedno tvoj element. In zato verjetno ni naključje, da si na 
smučeh stala, še preden si dobro shodila. Nekaj let sva 
skupaj hodili na treninge v smučarski klub, potem si se ti 
navdušila za smučarski tek. Še mene, ki me tek nikoli ni 
preveč privlačil, ti je uspelo zvleči na tekaške smuči. Tvoj 
entuziazem in dobra volja sta bila neverjetna.
Poleg športa si imela še eno veliko ljubezen – rastline. Ko 
sem te pred leti v enem od intervjujev vprašala, zakaj si za 
svoj poklic izbrala vrtnarstvo, si mi odgovorila tole: »Od 
nekdaj sem imela rada rože in sem pogosto zahajala v 
bližnjo cvetličarno. Gospo sem vprašala, kaj naj študi
ram, da bom lahko delala z rožami. Pa sem se vpisala na 
agronomijo in so me potem vsi spraševali, kaj je to ena 
čudna ekonomija (smeh).«
Tvoja največja ljubezen pa je bila družina. Mož Raje, 
sinova Jan in Miha ter hčerka Pia. Tako kot ti so tudi 
oni, vsak na svoj način, predani športu. V najinem zad
njem intervjuju si mi ponosno povedala, kako te je Pia 
razveselila, ko je nepričakovano prišla domov z Nizozem
skega, kjer študira, in kako sta se ob štirih zjutraj odpra
vili v hribe, da sta lahko skupaj doživeli sončni vzhod.
Sonce, sončni vzhodi, sončni zahodi, začutiti njegovo 
energijo, to te je osrečevalo in te polnilo. Tako močno si 
ljubila sonce, da si včasih ob obilici dela, ko ti je zmanj
kalo časa za hrano, tudi živela od njegove energije.
Ruth, bila si sonce, ki je obsijalo mnoge. Hvala ti.

Biba Jamnik Vidic

Urša Peternel

Lokalne interese sedmih ob-
čin zgornje Gorenjske 
(Kranjske Gore, Jesenic, Ži-
rovnice, Radovljice, Bleda, 
Bohinja in Gorij) v držav-
nem svetu v novem mandatu 
zastopa Stevo Ščavničar z Je-
senic, ki je tako na mestu dr-
žavnega svetnika nadomestil 
Radovljičana Bogomirja 
Vnučca, ki je lokalne interese 
zgornje Gorenjske v držav-
nem svetu zastopal v prej-
šnjem mandatu.
Novo izvoljeni državni sve-
tnik je star 59 let, po izobraz-
bi je profesor fizike in magi-
ster menedžmenta, zadnjih 
dvanajst let pa dela kot direk-
tor Razvojne agencije zgor-
nje Gorenjske (RAGOR). Kot 

je povedal, območje sedmih 
zgornjegorenjskih občin in 
njihove probleme dobro po-
zna, zlasti prek mesečne ko-
ordinacije županov, na kateri 
sodeluje. 
»Kot državni svetnik bom 
lahko sklepe, ki jih bodo 
sprejemali župani na koordi-
naciji, lažje posredoval na-
prej, lažje bom predstavljal 
problematiko, ki jo ima zgor-
nja Gorenjska. Pomemben 
se mi zdi še en vidik dela v 
državnem svetu – lažje bo 
navezati stike, ki jih bodo po-
trebovali župani zgornje Go-
renjske,« je povedal.
Med konkretnimi odprtimi 
problemi zgornje Gorenjske, 
na katere bo kot državni sve-
tnik opozarjal, je problemati-
ka dimnikarjev, Triglavskega 

narodnega parka, večji pro-
blem so po njegovem tudi 
občinski prostorski načrti, ki 
zaradi dolgotrajnih postop-
kov na ministrstvu marsikje 

še niso sprejeti. Funkcija dr-
žavnega svetnika, ki jo bo 
Stevo Ščavničar opravljal na-
slednjih pet let, je nepoklic-
na.

Stevo Ščavničar zastopa interese 
zgornje Gorenjske
Stevo Ščavničar z Jesenic je novi državni svetnik, ki bo zastopal lokalne interese sedmih zgornje 
gorenjskih občin, tudi občine Radovljica.

Stevo Ščavničar

Streho na šoli v Begunjah 
bodo zamenjali še letos
Občina bo nadaljevala tudi z 
obnovami javnih objektov. 
»Obnove javnih objektov so 
prioriteta že ves čas mojega 
županskega mandata in za-
dovoljen sem, da smo v dveh 
letih prav na področju ener-
getske obnove šol naredili 
veliko. V letošnjem letu nas 
čaka drugi del energetske sa-
nacije osnovne šole A. T. Lin-
harta. Pričakujemo, da bomo 
tudi za to pridobili sofinanci-
ranje iz državnih virov. V do-
govoru z ravnatelji vseh osta-
lih osnovnih šol takoj za tem 
načrtujemo tudi investicije v 
druge šolske ustanove v obči-
ni,« je povedal župan Ciril 
Globočnik.
Svetnik Miha Zalokar je s 
predlogom amandmaja pri 

obravnavi predloga občinske-
ga proračuna opozoril na pro-
blem azbestne kritine na stre-
hi podružnične osnovne šole 
v Begunjah. Amandma ni bil 
sprejet, vendar občina raču-
na, da bo sredstva za zame-
njavo strehe lahko zagotovila 
na račun lokalnega energet-
skega koncepta in kandidatu-
re za nepovratna sredstva za 
energetsko sanacijo šolskih 
objektov. Kasneje se je z jav-
nim pismom podžupanu Mi-
ranu Remsu za menjavo 
zdravju azbestne kritine za-
vzela še skupina občanov.

Problematični tudi strehi 
na osnovni šoli Antona 
Janše in Staneta Žagarja 
Lipnica
»Problem s strešno kritino, 
ki vsebuje azbest, imamo na 
treh takšnih objektih: poleg 

begunjskega še na OŠ A. 
Janše in na strehi telovadni-
ce šole v Lipnici. Povsod ra-
čunamo na državno sofinan-
ciranje menjave; v Begunjah 
bomo to storili med poletni-
mi počitnicami in se s tem 
izognili potencialnemu sla-
bemu vplivu na zdravje 
otrok, prav tako so v proraču-
nu sredstva, namenjena iz-
delavi projektov za rekon-
strukcijo telovadnice osnov-
ne šole Staneta Žagarja v Li-
pnici. V okviru te celovite re-
konstrukcije, ki se je seveda 
želimo lotiti v enem kosu, bo 
zamenjana tudi streha objek-
ta,« je pojasnil radovljiški žu-
pan Ciril Globočnik.

Do poletja bo urejeno 
tudi parkirišče
Nadaljevali pa bodo tudi z 
manjšimi investicijami, 

med katerimi se župan Glo-
bočnik posebej veseli do-
končanja ureditve parkiri-
šča pred vhodom v staro 
mestno jedro. »Parkirišče 
bo dokončno urejeno še 
pred začetkom turistične 
sezone,« je zagotovil župan 
Globočnik. »Ugotavljam, da 
je dobro zasedeno že sedaj; 
to pomeni, da je bila odloči-
tev, da pred Linhartovim tr-
gom zagotovimo 70 novih 
parkirnih mest, prava. 
Gradbeno dovoljenje za ru-
šenje zadnjega dela objekta 
na omenjeni lokaciji že 
imamo, območje parkirišča 
pa bomo zaključili z razgle-
dno ploščadjo – takšno, ka-
kršno smo že uredili na 
drugi strani Linhartovega 
trga. S tem bodo, prepričan 
sem, veliko pridobili tako 
prebivalci Radovljice kot 
tudi obiskovalci.«

Letos investicije v šole, vrtce  
in komunalno infrastrukturo
31. stran

Strešno kritino na stavbi podružnične osnovne šole v Begunjah bodo zamenjali še letos. / Foto: Urša Peternel
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Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev: 
datum rojstva, stan, število 
otrok, kaj ste po izobrazbi, 
kje ste zaposleni?
"Iz rodne Poljanske doline, 
kjer sem se rodil pred 59 leti, 
sem se leta 1975 poročil in 
preselil v Globoko, kjer sva z 
ženo zgradila dom. Imava 
dva sinova in sedem vnukov. 
Od lanskega leta sem upoko
jenec, prej sem pa bil 18 let 
zaposlen v Železarni Jeseni
ce in nato 22 let v družin
skem podjetju v Globokem."

Kateri mandat ste predse-
dnik sveta KS in zakaj ste se 
odločili potegovati se za to 
mesto?
"Tretji mandat sem predse
dnik sveta KS Mošnje, prej 
sem pa bil več mandatov član 
sveta KS. Po mojem prepri
čanju je prav, da se vsak, ki 
lahko prispeva k boljšim po
gojem za delo in življenje v 
neki skupnosti, in to ne gle
de, na katerem področju, 
vključi in po svojih močeh 
prispeva svoj delež skupno
sti. Sam sem se prav s tega 
stališča aktivno vključil v 
delo na področju naše KS. 
Vseeno pa funkcija predse
dnika KS zahteva zelo resen 
pristop k delu in potrebnega 

je kar precej časa za urejanje 
vseh zadev, za katere je pri
stojna KS. Vendar z dobro 
voljo in pomočjo članov sveta 
KS vse to zmorem."

Katere cilje boste skušali 
uresničiti?
"V letu 2012 in 2013 je glavni 
poudarek na investicijskem 
področju v naši KS izgradnja 
mostu čez potok Dobruša 
pod istoimenskim avtocest
nim viaduktom ter ureditev 
priključka cest na sam most. 
To je zaveza Občine in KS 
izpred štirih let, ko je bil pod
pisan sporazum med DARS
om, Občino Radovljica in 

KS Mošnje. S cestno poveza
vo preko novega mostu in 
razširitvijo ceste proti Globo
kem v dolžini 700 metrov bo 
precej skrajšana pot do vsto
pa na avtocesto za občane 
Globokega, Mišač, Spodnje, 
Srednje in Zgornje Dobrave 
ter drugih krajev."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
vaši krajevni skupnosti?
"Kar se problemov v KS tiče, 
ne morem izpostaviti kon
kretnega primera, je pa naša 
želja, da se čim prej pripra
vijo projekti za kanalizacijo, 
da lahko na osnovi teh po

stavimo prioritete ureditve 
krajevnih cest, saj se mi ne 
zdi smiselno, da neko cesto 
najprej uredimo, potem pa 
jo prekopavamo za potrebe 
izgradnje kanalizacije."

Kakšen se vam zdi odnos 
med krajevno skupnostjo in 
občino?
"Sodelovanje KS Mošnje z 
občinsko upravo se mi zdi 
izrednega pomena in sam 
imam vedno občutek, da ob
činska uprava in župan ce
nita naše delo. Želim si, da 
takšno sodelovanje še nad
grajujemo predvsem v ko
rist še bolj enakomernega 
razvoja občine."

Kaj vam zapolnjuje prosti čas? 
"Prav posebej ne morem iz
postaviti, kaj ima v mojem 
prostem času prednost, seve
da pa sem v prostem času naj
raje z vnuki. Rad potujem, 
hodim v hribe, veliko pa mi 
pomeni druženje s prijatelji."

Življenjsko vodilo ali moto?
"Prepričan sem, da bomo 
zmogli biti skupaj kos nalo
gam, ki so pred nami, tako 
na področju razvoja krajev
ne skupnosti, občine in se
veda države Slovenije, če 
bomo stopili skupaj. – Torej 
stopimo skupaj."

Vse je mogoče,  
če stopimo skupaj
Franc Peternel je predsednik sveta KS Mošnje že tretji mandat. V tem mandatu si na investicijskem 
področju predvsem prizadeva za izgradnjo mostu čez potok Dobruša in ureditev priključka cest na 
sam most. 

Franc Peternel, predsednik sveta KS Mošnje / Foto: Gorazd Kavčič

Mnenja občinskih svetnikov

Na moje vprašanje, kdaj bo 
odstranjen stanovanjski ob
jekt Vovkovih ob letališču 
Lesce, je bilo s strani dir. OU 
g. Erjavca odgovorjeno, da še 
ni določeno. Prav tako še ni 
določeno, ali se bo objekt 
povsem porušil ali drugače 
prilagodil obratovanju 
letališča ¼  
Postavlja se mi vprašanje, 
kako lahko direktor občinske 
uprave odgovarja na način, 
ki evidentno negira objave v 
Ur. listu in pogodbe med RS 
/DARS/ in OR? Gre namreč 
za že prejeta državna sred
stva v višini 2,46 milijona 
evrov (od tega za preselitev 
Vovkovih 535 tisoč evrov)?
V Uradnem listu RS št. 
106/30. 09. 2004 v 26. členu 
piše, da se za nadomestitev 
nepremičnin ob upoštevanju 
zahtev njihovih lastnikov 
z a g o t o v i j o  u s t r e z n e 
nadomestne nepremičnine, 
stanovanjski objekt z gospo
darskim objektom pa se 
odstrani. Nujnost odstra
nitve je ponovljena še v 42. 
členu. Piko na i doda še 
Sporazum med RS/DARS 
d. d./ in OR z dne 11. maja 
2006, ki v 3. členu eksplicit
no odreja rušenje Vovkove 
hiše. Celoten znesek je moral 
biti po tej pogodbi v več ob
rokih nakazan na OR do 
30. septembra 2006.
Znova se mi postavi 
vprašanje tudi v luči 
najnovejših političnih dogod
kov. Ali smo pravna država, 
ali oblasti na vseh nivojih 
spoštujejo zakone, objave v 

UL, pogodbe, sporazume??? 
Tu je klasičen primer, da ni 
tako. V tem konkretnem pri
meru bi OR morala že 
porušiti hišo, saj je v ta na
men dobila 535 tisoč evrov, 
Vovkovi pa so že preseljeni. 
Uporabno dovoljenje za ob
ratovanje letališča je bilo iz
dano. Kako, se sprašujem, če 
pa OR  hiše ne podre. Od
govor najdem v dovoljenju z 
dne 23. maja 2012, kjer so po 
mojem razumevanju prista
jalno stezo enostavno po
maknili proti Radovljici za 
175 m in hiša ni več v napo
to. Kar na lepem očitno  hiša 
ni več problem ¼  Zakaj so se 
pa potem Vovkovi sploh seli
li? Je bil načrt nekoga tak že 
od samega začetka? Je torej 
brez teže objava v UL, pa 
sporazum? Občina Radov
ljica se izmika ¼  Bomo na 
koncu vračali celoten znesek 
državi ali se gremo zgodbo 
*nategovanja*? Kje so tu 
pristojni organi – NO 
Občine Radovljica, policija, 
tožilstvo? Lahko si predstavl
jam, da so v ozadju interesi 
¼ , čigavi, bo pokazal čas, a 
verjetno posebno presenečeni 
ne bomo, ali pač?
Mar bom res moral priznati, 
po vsem navdušenju iz osa
mosvojitvenih časov, da 
živim v banana državi? 
Kam plovemo, se sprašujem? 
Če se podobne zgodbe ponav
ljajo po celi državi, smo še 
dobri, da sploh obstajamo ¼
To so moja razmišljanja, ne 
trditve. Tožbe hitro padajo 
– vsaj mene imajo rade, ker 
razmišljam neodvisno od 
politike ¼

Marjan Vidic,  

neodvisni svetnik

Saj ni res ...  
pa je!

Suzana P. Kovačič

Prebivalci krajev na desnem 
bregu Save, predvsem pa 
krajani Podnarta in sosednje 
vasi Gobovce se veselijo, da 
je država končno začela z ob
novo dotrajanega mostu čez 
Savo. Izvajalec del je s prvimi 
pripravljalnimi deli začel že 
spomladi in takrat se je izka
zalo, da obnova zaradi slabe
ga stanja mostu in prevelikih 
tresljajev pri prehodu tovor
nega prometa ne bo mogoča 
pod polovično zaporo ceste. 
Popolna zapora bi po drugi 
strani otežila dostop do pod
jetij v Podnartu in okolici, 
postavitev montažnega mo
stu za čas obnove pa se je iz
kazala za predrago rešitev. 
Nazadnje so se na Direkciji 
za ceste odločili, da bodo naj
prej okrepili podporne ste
bre, zatem pa vzpostavili po
lovično zaporo ceste. Dela so 
se zavlekla v jesen, saj je bilo 

treba tehnologijo prilagoditi 
novemu stanju, kar je zahte
valo tudi potrebne dopolni
tve projektne dokumentacije.

Most čez Savo pri Podnartu 
so zgradili leta 1966, razen 
manjših popravil in rednih 
vzdrževanj pa vanj niso vla

gali. Nekateri so prepričani, 
da bi ga bilo najbolje kar po
dreti, a na Direkciji odgovar
jajo, da je obnova bistveno 

cenejša. »V primeru gradnje 
novega mostu bi bilo treba 
urediti tudi izven nivojsko 
križanje z želeniško progo. 
Umestitev novega objekta v 
prostor na zelo občutljivem 
in omejenem prostoru bi 
predstavljala invesitcijo v 
vrednosti več milijonov 
evrov, kar je glede na finanč
no stanje v državi neizvedlji
vo.
Vrednost obnovitvenih del 
znaša 650 tisoč evrov, re
konstrukcija zajema ojačitev 
prekladne konstrukcije mo
stu z dvema dodatnim armi
ranobetonskima nosilce
ma. Zaradi slabega stanja 
vozišča in opreme objekta se 
ob asfaltno vozišče odstrani
lo, dodatno se bo betonirala 
nova tlačna plošča ter izve
dena bo hidro izolacija in 
položen asfalt. Širino vozi
šča bodo povečali za šest 
metrov in na mostu postavi
li novo varnostno ograjo.

Most v Podnartu bo temeljito obnovljen
Vrednost obnovitvenih del znaša 650 tisoč evrov, rekonstrukcija zajema ojačitev konstrukcije mostu z dvema dodatnima 
nosilcema. Širino vozišča bodo povečali za šest metrov in postavili novo varnostno ograjo.

Most v Podnartu obnavljajo. / Foto: Gorazd Kavčič

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
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 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi
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Z doseženim smo zadovoljni, pose
bej če pomislimo, kakšen vpliv bi 
imele tone odpadkov na okolje, če jih 
ne bi primerno odstranili. Z dosle
dnim ločevanjem komunalnih od
padkov nam uspeva obdržati stroške 
ravnanja z odpadki na obstoječi rav
ni, kljub povečanju stroškov zbiranja 
in odlaganja zaradi obdelave odpad
kov in finančnega jamstva, ki se obra
čuna za odložene odpadke.

Uspeh ločevanja je odvisen 
od naše doslednosti 

Pretekli leti sta prinesli več novosti 
pri načinu zbiranja embalaže in bio
loških odpadkov na območju občine 

Radovljica, saj smo na Komunali Ra
dovljica v letu 2011 pristopili k uved
bi ločenega zbiranja odpadne emba
laže po načinu od vrat do vrat ter 
uvedbi zbiranja in odvoza bioloških 
odpadkov iz gospodinjstev. 

Embalaža se je tako v zadnjih dveh 
letih zbirala s pomočjo individualne
ga odvoza kot tudi z odvozom iz zbi
ralnic ločenih frakcij.

Leta 2010 smo v zbiralnicah zbrali 
227 ton embalaže. V letu 2011, ko pa 
smo vpeljali še individualni odvoz, pa 
že 527 ton. Letos bomo zbrali več kot 
700 ton odpadne embalaže, kar po
meni več kot trikrat več kot pred dve
ma letoma. 

Biološki odpadki so  
obremenitev za okolje

Ločevanje bioloških odpadkov od 
drugih odpadkov poteka s komposti
ranjem v hišnem kompostniku ali z 
rjavimi zabojniki in odvozom odpad
kov v predelavo. Kompost je najpri
mernejše naravno gnojilo, ki nado
mesti škodljiva umetna gnojila in za
gotavlja zdrave pridelke. 

V letu 2012 smo vpeljali sistem loče
nega zbiranja bioloških odpadkov na 
strnjenem območju občine Radovlji
ca. Odvoz vsebine iz 550 zabojnikov 
poteka tedensko, od aprila do novem
bra je zagotovljeno tudi mesečno pra
nje posod. V enem letu smo z vašo 

pomočjo zbrali in oddali v predelavo 
398 ton bioloških odpadkov.

Kako pa v letu 3013?
Z ločenim zbiranjem embalaže in 
bio loških odpadkov na domu ter ko
sovnim odvozom pomagate ohranja
ti stroške ravnanja z mešanimi od
padki v sprejemljivih okvirih. 

Urnik odvoza komunalnih odpadkov 
in dopisnice za individualno naročilo 
odvoza kosovnih odpadkov bodo 
vsa gospodinjstva v radovljiški občini 
prejela v prihodnjem tednu.

Urnik in razpored odvoza v letu 2013 
ostaja enak kot v letu 2012. V lihih te
dnih bomo odvažali embalažo (za
bojniki z rumenim pokrovom), v so
dih tednih pa ostanek odpadkov (ze
leni zabojniki).

Odvoz kosovnih odpadkov boste lah
ko tudi letos brezplačno naročili z 
dopisnicama. Vabimo vas, da storitev 
izkoristite in se tako izognete nepra

vilnemu odlaganju na zbiralnicah lo
čenih frakcij.

Še vedno lahko naročite zabojnik za 
embalažo ali biološke odpadke.

Tisti, ki odpadke  
povzročamo, smo zanje  
tudi odgovorni
Zahvaljujemo se vam za zaupanje in 
pomoč. Želimo, da bi se tudi v prihod
nje zavedali svoje odgovornosti do 
generacij, ki prihajajo. Tudi ko kupu
jemo, mislimo zeleno! 

Skupaj na pravi poti
Sistem gospodarjenja z odpadki ustvarjamo postopoma. Z vašo pomočjo količine ločeno 
zbranih odpadkov naraščajo iz leta v leto. Spodbuden vpliv ima tudi uvedeni način zbiranja 
embalaže in bioloških odpadkov tam, kjer nastanejo – pred domačim pragom.

Kdo je komu boljši zgled? / Foto: iStockphoto

Marjana Ahačič

Stanovalci, lastniki zemljišč 
in uporabniki ceste za Verigo 
v Lescah so se na dveh ustnih 
obravnavah – zadnja je bila 
tik po novoletnih praznikih 
– načelno dogovorili za način 
začasne prometne ureditve 
na cesti. Poročali smo že, da 
je občina Radovljica lani kar 
trikrat neuspešno poskusila 
zaključiti nujno potrebno re-
konstrukcijo omenjene ce-
ste. Ker ji to ni uspelo, so se 
odločili, da dokler na sodišču 
niso končani postopki v zve-
zi z ugotavljanjem lastniških 
in uporabniških pravic, na 
cesti vzpostavijo začasen pro-
metni režim. Stanovalci so 
pri tem opozorili, da naspro-
tujejo začasni ureditvi eno-
smernega prometa. Pred-

vsem zato, so poudarili, ker 
se bojijo, da bi začasne reši-
tve postale tudi trajne. Obči-
na je zato razpisala dve ustni 
obravnavi v zvezi s cesto za 
Verigo, na katero so povabili 
vse vpletene in kjer so bila 
predstavljena tudi stališča 
krajevne skupnosti in sicer 
da krajani nasprotujejo eno-
smernemu prometu ter da 
se zavzemajo za pločnik, jav-
no razsvetljavo in čim večje 
možno število parkirnih 
mest. Na Občinski upravi v 
Radovljici zatrjujejo, da si 
bodo prizadevali, da bodo za 
izhodišča, predstavljena na 
obeh ustnih obravnavah, 
skušali dobiti soglasje vseh 
vpletenih, do takrat, ko bodo 
zadeve dokončno rešene na 
sodišču, pa zagotoviti maka-
damsko izvedbo ceste.

V iskanju sporazuma  
za cesto za Verigo
Po dveh ustnih obravnavah so Občina 
Radovljica, stanovalci in lastniki zemljišč na 
dobri poti do (začasne) ureditve prometa na cesti 
za Verigo. Krajani verjamejo, da so izpolnjeni vsi 
pogoji za začetek začasne ureditve, občina čaka 
še na vsa soglasja vpletenih.

Marjana Ahačič

Kot je povedal tajnik krajev-
ne skupnosti Boštjan Brelih, 
so zadovoljni, ker jim je lani 
uspelo rekonstruirati del ce-
ste med vasjo Studenčice in 
magistralko, ki jo redno upo-
rabljajo domačini. Na 
150-metrskem odseku so 

tako zamenjali tampon in 
tako ta del ceste utrdili in ga 
asfaltirali. Podobno so storili 
na parkirišču pred gasilskim 
domom v Hlebcah, kjer je 
bil popokan asfalt pred tem v 
zelo slabem stanju.
Posebej zadovoljni so, ker 
so uredili del parkirišča pri 
osnovni šoli v Lescah na 

delu, kjer je urejen krožni 
promet in kjer starši, ki se 
do šole pripeljejo z avtom, 
oddajajo otroke. Ker je me-
sto, kjer šolarji izstopajo, 
zdaj preplasteno z asfaltom, 
ob dežju ne stopajo več v 
blato tako kot prej. 
Letos krajevna skupnost na-
črtuje sodelovanje pri re-

konstrukciji ceste za Veri-
go, radi pa bi uredili tudi 
del kolesarske steze pri kri-
žišču proti Bledu. Pridobili 
pa so že projekt za rušitev 
prizidka stavbe na Železni-
ški ulici v Lecah, s čimer bi 
radi pridobili prostor za 
ureditev pločnika na tem 
delu ceste.

Obnovili cesto in dve parkirišči
Krajevna skupnost Lesce je v preteklem letu večino investicijskih sredstev namenila za obnovo ceste 
v Studenčicah in preplastitev dveh parkirišč. Letos želijo sodelovati pri obnovi ceste za Verigo.

Preplastitev odseka ceste v Studenčicah 
/ Foto: Boštjan Brelih, KS Lesce

Obračališče pred OŠ F. S. Finžgarja Lesce 
/ Foto: Boštjan Brelih, KS Lesce

www.komunala-radovljica.si

Količina zbrane mešane embalaže 2010 - 2012 (v tonah)
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»Škoda, ker se je zgodilo, kar se je,« pravi eden od zaposlenih, 
ki ne želi biti imenovan. »Hotel in dvorec sta bila priljubljena in 
relativno dobro zasedena, a dejstvo je, da so bili stroški obra-
tovanja visoki in ne verjamem, da bi se jih dalo pokriti brez že 
v začetku načrtovanega medicinskega dela.« Z njim se strinja 
tudi direktorica LTO Radovljica Nataša Mikelj: »S hotelom 
smo v preteklosti zelo dobro sodelovali, še zlasti z njegovo 
prodajno službo, a je bilo kasneje zaradi pogostega menjava-
nja osebja v hotelu težko dobro delati. Žal nam je, ker je hotel 
zaprt – gre za objekt, ki ponuja odlične možnosti, zato upamo, 
da se bo zanj vendarle našel pravi kupec, ki bo oživil turistično 
dejavnost v Dvorski vasi. Lastnik hotela Lambergh, podjetje 
Predence, za katero je bila lani potrjena prisilna poravnava, je 
imel skoraj vse lansko leto blokirana oba poslovna računa. Zdaj 
iščejo novega lastnika, ki naj bi hotel postavil na noge in upni-
kom v prihodnjih štirih letih povrnil 3,2 milijona evrov, kar sicer 
predstavlja 21 odstotkov od okoli 16 milijonov prijavljenih terja-
tev v postopku prisilne poravnave. M. A.

Dvorska vas

Hotel že od jeseni zaprt

Hotel Lambergh, nekdanja Drnča v Dvorski vasi, je že od 
jeseni zaprt. / Foto: Gorazd Kavčič

Kaja Beton

Že v letu 2011 je skupina 
študentov v Radovljici začela 
z uprizarjanjem improvizi
ranih gledaliških predstav, 
ki so se med mladimi dobro 
prijele. Z lokacije v radovlji
ški Kavarni Kino se v letu 
2013 tako imenovane Impro 
predstave selijo v Plesno 
dvorano Radovljiške grašči
ne. Kot je povedal predstav
nik organizatorja KUD Kiks 
Nejc Šmit, bodo predstave 
enkrat na mesec ob četrtkih, 
prva predstava pa bo izjemo
ma na petek, to je danes, 18. 
januarja, ob osmih zvečer. 
Uvodna predstava bo tudi si
cer nekaj posebnega, saj 
bodo v Radovljici znova upri
zorili KoloVrat. Ta predstava 
je nastala pod okriljem Im
pro lige kot celovečerna ko
medija, kjer improvizatorji 
na oder pridejo le z okvirjem 
predstave, tam pa jih čaka 
kolo usode. Čeprav je lani 
predstava že gostovala v Lin
hartovi dvorani Radovljica, 
se ni bati, da bi šlo za ponav
ljanje, saj je predstava vedno 
znova drugačna, saj se zgod
be ustvarjajo in spreminjajo 
s pomočjo publike in vrteče

ga kolesa usode. Nastopajoči 
v KoloVratu so Matjaž Pe
klaj, Nejc Šmit, Sašo Stare, 
Peter Frankl in Rok Bohinc, 
ki se vsi z improvizacijo 
ukvarjajo že dlje časa.
Po besedah Nejca Šmita 
bodo tudi na drugih predsta

vah v Radovljici sodelovali 
sami najboljši slovenski im
provizatorji in posebni gost
je. »Vsi imamo že dolgole
tno kilometrino nastopanja 
na odrskih deskah in se po
leg improvizacije ukvarjamo 
tudi s stand up komedijo, 

sinhronizacijo risank, mo
deratorstvom, animacijo, 
delom na radiu in televizi
ji.« Ker je improvizirano 
gledališče nemalokrat polno 
smešnih prizorov, smeha 
tudi v Plesni dvorani ne bo 
manjkalo. 

Nova sezona Impro  
predstav v Radovljici
Z lokacije v radovljiški Kavarni Kino se predstave enkrat na mesec, ob četrtkih, selijo v Plesno 
dvorano Radovljiške graščine. Prva predstava izjemoma na petek, že danes zvečer.

Nastopajoči v KoloVratu so Matjaž Peklaj, Nejc Šmit, Sašo Stare, Peter Frankl in Rok 
Bohinc, ki se vsi z improvizacijo ukvarjajo že dlje časa. / Foto: Miha Horvat

Marjana Ahačič

Tudi čebelarji se zavedajo 
pomena razširjanja avtohto
nih rastlin in omejevanja 
širjenja tujerodnih invazivk, 
zato so aktivni udeleženci 
čezmejnega projekta, ki ga v 
sodelovanju s partnerji iz 
Slovenije in Avstrije vodi 
Razvojna agencija Sora. Del 
projekta je tudi raziskovanje 
problematike invazivnih 
rast linskih vrst in njenih po
sledic v naravi. »Ukvarjamo 
se z ohranjanjem in pospe
ševanjem avtohtonih medo
nosnih rastlin in domača 
čebela ima pri tem kot opra
ševalka pomembno funkcijo 
pri ohranjanju biotske ra
znovrstnosti,« so poudarili 
na delavnici, ki so jo konec 
novembra pripravili v Čebe
larskem centru v Lescah. 
Kot je povedala Sonja Roz
man s kranjske enote Zavo

da za varstvo narave, so na 
delavnici skupaj s čebelarji 
pripravili seznam avtohto
nih medonosnih rastlin, ki 
so jih čebelarji pripravljeni 
saditi. To so: ajda, lipa, sa

dno drevje, javorji (za drevo
rede namesto platan), vrbe, 
divja češnja, sončnice. »Za 
razširjanje avtohtonih me
donosnih rastlin pa so med 
drugim predlagali, da se na 
vseh javnih površinah, par
kih namesto tujerodnih 
okrasnih rastlin sadi avtoh
tone medonosne rastline.«
V okviru projekta sicer teče
jo številne naravovarstvene 
raziskave, Čebelarska zveza 
Gorenjske, ki je prav tako 
partner v projektu, pa je 
skupaj z avtorjem Janezom 
Gregorijem izdala posodob
ljen priročnik za učitelje in 
mentorje z naslovom Lepo 
je biti čebelar v slovenskem 
in nemškem jeziku.
»Čezmejni projekt Apis 
mellifera carncia, bioindika
tor in promotor biodiverzi
tete, je namenjen ozavešča
nju prebivalcev in strokovne 
javnosti Gorenjske in av

strijske Koroške. Ob tem na
stajajo številni vidni in trajni 
rezultati,« poudarja vodja 
projekta Darja Barič iz ra
zvojne agencije Sora. »V ob
dobju trajanja projekta se 
izvajajo številne aktivnosti: 
vzpostavitev parka medono
snih rastlin pri Biotehni
škem centru Naklo, akcije 
odstranjevanja invazivk, de
lavnice o pomenu avtohto
nih rastlinskih združb in 
nevarnosti razraščanja inva
zivnih rastlin, naravoslovni 
tabori za mlade in priprava 
dokumentarnih filmov o po
menu naravovarstva za če
bele in naravo. Na avstrij
skem Koroškem zaključuje
mo gradnjo Biodiverzitetne
ga centra, čebelarji pa so 
pripravili izobraževalno gra
divo za mlade, strokovni pri
ročnik za mentorje in učite
lje ter druge promocijsko – 
informacijske dejavnosti.«

Tudi čebelarji za ohranjanje 
biotske pestrosti
V okviru čezmejnega slovensko–avstrijskega projekta v Lescah so pripravili delavnice o širjenju 
medonosnih rastlin in zatiranju invazivk.

Janez Gregori, avtor knjige 
Lepo je biti čebelar 
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Peter Kolman

Praznik svetih treh kraljev je 
zadnji v praznovanju božič
nonovoletnih praznikov, 
povezan tudi z različnimi 
običaji. Mnoge pa na ta ve
čer že nekaj let razveseli pra
znična pesem, ki ima v cer
kvici sv. Petra nad Begunja
mi na ta večer še poseben 
zven. Z baklami, lučkami ali 
v temi je hoja na Goro prav 
posebno doživetje. Letos je 

bila cerkvica premajhna za 
vse, ki so prišli prisluhnit 
pevkam in pevcem zbora A. 
T. Linharta, ki so v goste po
vabili še pevsko skupino So
sedje iz Žirovnice. 
Po koncertu je domače turi
stično društvo za vse obisko
valce pripravilo pogostitev. S 
trikraljevskim kruhom, v 
katerem so bili skrite figuri
ce kraljev, pa so se razkrili 
tudi trije kralji tega praznič
nega večera.

Božična pesem 
Na praznik sv. treh kraljev, 6. januarja, je Mešani 
pevski zbor Antona Tomaža Linharta iz Radovljice 
tudi letos pripravil koncert božičnih pesmi. 

S trikraljevskim kruhom so se razkrili tudi trije kralji 
prazničnega večera.

Cerkvica je premajhna za vse, ki so prišli prisluhnit pevkam 
in pevcem.
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Kaja Beton

Prvi del knjige je posvečen 
otroštvu na Dolenjskem, ki 
so ga zaznamovala vojna 
leta, nadaljuje s šolanjem v 
Ljubljani, kjer se je kljub že
lji postati avtomehanik izu
čil za ključavničarja. Kmalu 
po končani šoli je odšel v 
tujino. Kar tri leta je v Tuni
ziji delal kot mehanik kme
tijskih strojev, osebnih in 
tovornih vozil, po vrnitvi v 
domovino pa nadaljeval z 
delom v Ljubljani, kjer si je 
ustvaril družino.
Pot ga je na Zgornjo Lipnico 
pripeljala pred približno tre
mi desetletji, ko je skupaj z 
ženo Jano in hčerama Eriko 
in Suzano uredil kmetijo na 
Zgornji Lipnici. Na čudoviti 
razgledni lokaciji v bližini 
Pustega gradu je uredil tudi 
mehanično delavnico, a se je 
zaradi poškodbe noge kmalu 
moral upokojiti, svoj prosti 
čas pa začel intenzivno po
svečati motociklom. »Vedno 

sem užival, če sem iz kakšne 
starine lahko naredil kaj ko
ristnega. Tako sem začel ku
povati stare odslužene mo
torje in jih restavriral.« Takih 
je zdaj v njegovi zbirki kar 
precej, vsi so vozni, in kot 
piše v knjigi, obnovljeni z ve
liko mero strokovnosti in na
tančnosti. Z njimi se je ude

ležil tudi prenekaterega relija 
veteranov v Sloveniji. »Do 
sedaj sem si na dirkah in re
lijih nabral več kot 70 različ
nih pokalov in najmanj toli
ko priznanj, vse seveda s 
starimi, pri meni obnovljeni
mi motocikli.« Med pokali 
jih je kar petnajst z dirk na 
Ljubelj, ki med motoristi po

meni največ. Na številne reli
je je odhajal skupaj s prijate
lji tudi po Evropi, a tja naj
večkrat z novejšimi motorji. 
V knjigi opisuje številne 
utrinke svojih poti, na kate
rih ni manjkalo tudi ogledov 
turističnih zanimivosti. 
Čeprav sam pravi, da njego
vi zapiski nimajo nikakršne 
zgodovinske vrednosti, knji
ga spominov ponuja zani
miv vpogled v življenje na 
kmetiji na Dolenjskem, kjer 
je odraščal, v zadnjem delu 
pa preko potopisov motori
stičnih potovanj spoznava
mo evropske dežele.
Na predstavitvi knjige, ki je 
bila sredi decembra v Baroč
ni dvorani v Radovljici, se je 
Jože Komljanec ob fotografi
jah spominjal svojega otrošt
va na Dolenjskem, dela v 
Tuniziji in potovanj ter dirk 
z motorji po Evropi. Večer 
so popestrili prijatelji in 
znanci z glasbenimi točka
mi, pridih Afrike pa je priča
rala trebušna plesalka.

Novo življenje  
na starih motociklih
Petinsedemdesetletni Jože Komljanec z Zgornje Lipnice, avtomehanik in ljubitelj motociklov, je 
decembra izdal knjigo 70 let spominov, v kateri opisuje svoje zanimive življenjske dogodivščine. 

Jože Komljanec

V sklopu praznovanj 50-letnice osnovne šole F. S. Finžgarja 
Lesce s polno šolsko obveznostjo je v galeriji Avla Občine 
Radovljica odprta razstava o življenju in delu leške šole. Po 
besedah ravnatelja Janeza Zupana je na razstavljenih pano-
jih le delček bogatega šolskega dela in življenja. Poleg re-
dnega programa so predstavljene številne interesne dejav-
nosti, ki se odvijajo na šoli, del razstave pa je namenjen tudi 
zgodovini šole. Razstavo si lahko ogledate do 5. februarja 
2013. P. K. 

Radovljica

Razstava o življenju in delu leške šole
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Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
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na: narocnine@g-glas.si.
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Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Ivanka Korošec

Mojca Žula je vrsto let služ
bovala v različnih podjetjih 
in opravljala dela vse od po
učevanja do tajniških po
slov, nazadnje je pristala na 
zavodu za zaposlovanje. 
Ustvarjalne iskre, ki jih je 
nosila v sebi, so tedaj zago
rele v pravcati ogenj. Trenu
tno je zaposlena po 4 ure, a 
čeprav bi imela še tako lago
dno in dobro plačano služ
bo, bi v prostem času zago
tovo počela to, kar dela zdaj. 
Ustvarja in dela s srcem, 
porajajo se ji vedno nove 
ideje, ki jih njene spretne 
roke znajo uresničiti.
Mojci je bila usoda naklo
njena, obdarila jo je s števil
nimi talenti. Do svojega 
dvajsetega leta je igrala v 
harmonikarskem orkestru. 
V gimnaziji je sodelovala v 
dramski skupini in je že te
daj večkrat pokazala svojo 
spretnost pri ustvarjanju 
okraskov iz papirja. Med po
čitnicami je pomagala v Tu
rističnem društvu Radovlji
ca, zadnja leta ga tudi pred
stavlja na različnih sejmih 
in prireditvah. Od nekdaj je 
znala dobro plesti, šivati in 
vesti, je tudi dobra kuharica. 
Iz pridelkov z domačega 
vrta napravi različne mar

melade in drugo ozimnico. 
Dvakrat na teden peče tudi 
kruh za stalne odjemalce. 
Ustvarja različne ročne 
umetnine. Je prava mojstri
ca v izdelovanju adventnih 
venčkov; izdeluje jih izključ
no iz naravnih materialov – 
klasja, žira, želoda, šipka in 
nešteto drugih plodov, ki ji 
jih obilo daje vsak letni čas. 

V naravi hodi z odprtimi 
očmi in zna prav vse korist
no uporabiti. 
Lani je registrirala osebno 
dopolnilno delo. Pridobila si 
je tudi certifikat na obrtni 
zbornici za izdelavo rišelje
ja, plete pa tudi rokavice, 
kape, nogavice ter izdeluje 
različne izdelke iz filca in 
papirja. Rišeljeja, te poseb

ne tehnike, se je naučila kar 
sama. Znanje širi dalje, saj 
je imela že več tovrstnih te
čajev, zlasti v Vačah, kjer 
imajo močno Društvo roko
delcev, katerega aktivna čla
nica je tudi sama. Potrpežlji
vi vbodljaji šivanke v tkanino 
ter ure natančnega, vztrajne
ga dela ustvarjajo čudovite 
umetnine, ki krasijo marsi
kateri dom, tudi zunaj naših 
meja. Na različnih priredi
tvah se predstavlja s svojo 
stojnico z domačimi dobro
tami in raznovrstnimi drob
nimi izdelki, ki so lahko po
srečen okrasek ali ljub spo
minek. Sama riše tudi vzor
ce, ne le zase, tudi za druge. 
Vse svoje izdelke ima foto
grafirane in skrbno doku
mentirane. Pri ustvarjanju ji 
radi pomagata tudi hčerki, ki 
sta prav tako spretni.
Ob obilici izdelkov, ki nasta
jajo pod njenimi rokami, bi 
človek mislil, da je zakopana 
v delo noč in dan. A Mojca 
meni, da lahko vsakdo izko
risti čas za vse, kar rad poč
ne. Tako ga namenja tudi 
družini, sprehodom z mo
žem, pogostim vzponom na 
Roblek in nadvse prijetnim 
druženjem s prijatelji. Ta
kšno aktivno življenje ji oči
tno daje potrebno energijo 
za uspešno ustvarjanje.

Talent in spretnost
Čeprav bi imela še tako lagodno in dobro plačano službo, bi Radovljičanka Mojca Žula v prostem 
času zagotovo počela to, kar dela zdaj.

Mojca Žula med svojimi izdelki

Ivanka Korošec

Na vsaki od delavnic so si 
udeleženci pridobili teoretič
na in praktična znanja za 
domačo pripravo izdelkov za 
vsakdanjo rabo v gospodinj
stvu. Predavateljica jih je se
znanila o prednosti domače 
izdelave, z osnovnimi sesta
vinami, kako z njimi pravil
no in varno ravnamo, v kak
šnih razmerjih jih uporab
ljamo, ter jih naučila izraču
navati in sestavljati recepte. 
Maja Rožac Mihovec se z 
zdravilnimi rastlinami 
ukvarja že od malega. »Na
birala sem jih s prababico, 
nato s staro mamo in mamo. 
Kasneje sem začela izdelo
vati balzame in rastline na
makati v olja. Pred desetimi 
leti sem se udeležila neke 
delavnice za mila in od tedaj 
jih izdelujem tudi sama.« 
Končala je ekonomsko fa
kulteto, smer marketing, 
vendar jo zdaj zanimajo 
druge stvari. »Vse surovine 
imamo in če že skuhamo 
kosilo doma, ne vem, zakaj 
ne bi naredili še mila. Upo

rabljamo vse preveč agresiv
nih mil in čistil. Večina ljudi 
sploh ne razmišlja, da bi jih 
naredili sami. V resnici je 
zelo enostavno, saj so to 
znanja, ki niso nova, ampak 
smo pozabili nanje.«

Doma je blizu Stične, zato 
ji je samoumevno, da se je 
šolala pri zeliščarju Jožetu 
Majesu in mag. farmacije 
Jožetu Kukmanu, nekda
njemu sodelavcu patra Si
mona Ašiča. Tako pridob

ljeno znanje, nadgrajeno s 
prakso, na delavnicah širi 
dalje, saj želi, da bi se še 
bolj razširilo in da bi ljudje 
lahko prišli do cenejših, 
okolju bolj prijaznih in 
zdravih izdelkov.

Ustvarjali so mila, čistila in kozmetiko
Na ustvarjalnih delavnicah v Osnovni šoli Antona Janše so pod vodstvom Maje Rožac Mihovec 
izdelovali naravna trda mila, tekoča mila in šampone, čistila, naravno kozmetiko in izvedeli vse 
potrebno o uporabi eteričnih olj. 

Maja Rožac Mihovec z udeleženkami delavnice

Urša Peternel

S tem je pridobila naziv 
magistrica zdravstvene 
nege. Naslov njenega 
magis trskega dela je Stali
šča strokovnih delavcev v 
šolstvu in zdravstvu do kon
cepta School Nurse v osnov
nih šolah, delo pa vsebin
sko posega v dva sektorja 
družbene skrbi: zdravstvo 
in šolstvo. Magistrsko delo 
je pripravila pod mentor

stvom izredne profesorice 
dr. Brigite Skela Savič. 
Na Visoki šoli za zdrav
stveno nego Jesenice so 
prve študente na magistr
ski študij zdravstvene 
nege vpisali v študijskem 
letu 2009/2010, Tanja 
Torkar ga je uspešno za
ključila kot prva diplo
mantka, v prihodnjih me
secih pa pričakujejo še več 
u s p e š n i h  z a g o v o r o v 
magis trskih nalog.

Prva magistrica 
zdravstvene nege
Tanja Torkar iz Lesc je postala prva diplomantka 
na drugi bolonjski stopnji študija zdravstvene 
nege na Visoki šoli za zdravstveno nego Jesenice.

Magistrica zdravstvene nege Tanja Torkar z dekanjo, 
izredno profesorico dr. Brigito Skela Savič / Foto: Gorazd Kavčič
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Matjaž Klemenc

Se je tvoja športna pot zače-
la z nogometom?
"Pri osmih letih sem začel 
igrati nogomet. To mi ni 
bilo dovolj, saj sem dve leti 
kasneje začel trenirati še ro-
komet. Kmalu sem videl, da 
se bom moral odločiti za en 
šport, in odločil sem se za 
nogomet. Nogomet sem 
imel možnost spremljati po 
televiziji, videl mnogo zvez-
dnikov in tudi sam sem si 
želel nekaj podobnega."

Igraš na mestu vratarja. Si 
na tem mestu že od samega 
začetka?
"Začel sem kot napadalec. 
Na enem od turnirjev smo 
bili brez vratarja. Sam sem 
se ponudil za to mesto in hi-
tro mi je branjenje postalo 
všeč." 

Vratarsko mesto je eno naj-
bolj pomembnih pozicij v 
nogometni igri.
"Poleg napadalcev je končni 
razplet zelo odvisen od vra-
tarja. Vratar je pač najbolj 
izpostavljen v nogometu. 
Prejet zadetek že lahko po-
meni poraz."

Kot vratar imaš pomembno 
funkcijo v obrambni posta-
vitvi. Ti to »poveljevanje« 
uspeva?
"Res je, jaz sem tisti, ki »po-
veljuje«, kam naj se igralci 
pomikajo, koga naj pokriva-
jo. V ekipi imamo dobre 
igralce, tako da smo s sku-
pnimi močmi kar uspešni v 
fazi branjenja."

Za razliko od mlajših selek-
cij je gol, ki ga braniš sedaj, 

za dobra dva metra daljši, ob 
tem še višji. Si se težko na to 
prilagodil?
"Prehod niti malo ni bil lahek. 
Za razliko od sedaj sem bil ta-
krat še dosti manjši, kar je še 
bolj otežilo situacijo. Postopo-
ma, tudi s povečanjem rasti, je 
bilo vse manj in manj težav."

V nogometu imaš gotovo 
svojega vzornika?
"Moj vzornik je vratar Man-
chester Cityja Joe Hart. Za 
ta angleški klub tudi sicer 
držim pesti."

Problem mladih športnikov 
so tudi prehodi v višjo kate-
gorijo. Si sam s tem imel 
problem?
"Sam s tem nisem imel pro-
blemov."

Kdo je bil tvoj prvi trener?
"Začel sem pri Fridu Sku-
mavcu. Kasneje je bil nekaj 
časa trener Grujo Ristič. Se-
danji trener je Andrej Jo-
žef."

Tvoje prednosti kot vratar, 
tvoje slabosti?
"Prednost je gotovo dobro 
postavljanje, saj znam dobro 
predvideti igro. V prihodno-
sti moram največ delati na 
odrivu."

Andrej Jožef je bil uspešen 
prvoligaški igralec. Kakšno 
je tvoje videnje Andreja Jo-
žefa v vlogi trenerja?
"Sam lahko mirno rečem, da 
so treningi na nivoju trener-
jev Nogometne zveze Slove-
nije, ki nas trenirajo v šoli."

Nogomet si znal povezati 
tudi s šolo.
"Res je. Obiskujem gimna-
zijo v Šiški, nogometni od-
delek. Poudarek je na šoli, a 
tudi nogometni treningi 
pridejo do izraza. Le-teh se 
lahko udeležiš, če si uspe-
šen v šoli. Ob rednem uče-
nju se da uspešno povezati 
šolo in nogomet. Glavni ra-
zlog za vpis v ta oddelek je 
bil ta, da bi rad v nogometu 
uspel."

Ali s šolsko ekipo sodelujete 
na kakšnih turnirjih?
"Ekipa je igrala v Avstriji, a 
sam nisem nastopil, saj sem 
imel tekmo v Lescah. Aprila 
nas čaka svetovno prvenstvo 
v Franciji. To prvenstvo je 
na sporedu vsako leto, na 
njem pa igrajo učenci prvih 
in drugih letnikov. Ekipo se-
stavlja 18 igralcev. Trudim 
se in upam, da bom tudi 
sam v ekipi."

Si član kadetske ekipe Šobec 
Lesce. Kako si zadovoljen z 
jesenskim delom?
"Lahko bi bilo boljše. Popra-
viti moramo predvsem reali-
zacijo v napadu."

Uspeh v tvoji dosedanji kari-
eri, ki bi ga postavil na prvo 
mesto?
"Prav gotovo osvojitev prve-
ga mesta v 1. Gorenjski ligi s 
selekcijo U-10. Med osebne 
uspehe bi uvrstil vpis na ši-
šensko gimnazijo."

Kakšne želje imaš v priho-
dnosti?
"Želim uspešno končati gi-
mnazijo, v nogometu pa si 
želim, da bi postal profesio-
nalen nogometaš."

Želim uspeti v nogometu
Petnajstletni Leščan Jure Patljak je z vpisom v šišensko gimnazijo, v oddelek nogomet, našel 
kombinacijo, da je združil svoj najljubši šport in šolo.

Jure Patljak, vratar kadetske nogometne ekipe Šobec Lesce

Na 3. Alpe Adria turnirju, v mednarodni konkurenci, je zelo 
uspešno nastopil Aljaž Frelih, član Namiznoteniškega kluba 
Ljubno, ki je nastopil v kategoriji U-15. Aljaž je še enkrat več 
navdušil in se uvrstil na stopničke za uvrstitev od tretjega do 
četrtega mesta. Aljaž je nastopil še na močnem turnirju na 
Madžarskem. V skupinskem delu mu ni uspel preboj. Bil pa 
je toliko bolj uspešen v tolažilni skupini, kjer je zmagal. M. K.

namizni tenis

Na stopničkah na Alpe Adria turnirju

Zadnji dve tekmi pred odmorom so odbojkarji UKO Kropa 
odigrali doma. Tekmi se še zdaleč nista razpletli po njihovih 
željah in po željah zvestih navijačev Macol. Tako proti Šo-
štanj Topolšici, kot proti Salonitu Anhovo so izgubili z 0:3. 
Proti Šoštanju so odigrali odlično v uvodnih dveh nizih, pro-
ti vodilnemu Salonitu pa so bili tokrat žal povsem nemočni. 
V dosedanjih enajstih tekmah so odbojkarji iz Krope osvoji-
li le štiri točke. Zanimivo pri tem je, da so tri dobili celo 
proti ekipi GO Volley. Slednje so premagali v gosteh s 3:2, 
doma pa so tekmo izgubili z 2:3. Četrto točko so dobili za 
domači poraz 2:3 proti ekipi Krke. Dobro so odprli uvodno 
tekmo v letošnjem letu. Na gostovanju v Mariboru so sicer 
izgubili s 3:2, a vseeno prišli do točke. Zdaj lahko upamo, da 
tekma v Mariboru pomeni preobrat. M. K.

odbojka

Maribor pomeni preobrat?
V St. Johannu je bila uvodna tekma za evropski pokal v pa-
raskiju (o. p. kombinacija šestih padalskih skokov na cilj in 
dveh veleslalomov). Na tekmi je nastopilo 55 padalcev iz 
sedmih držav. Leščane je zastopala ekipa Elana, ki je nasto-
pila v postavi Gorazd Lah, Matjaž Pristavec, Uroš Ban in 
Matej Bečan. Ekipa je povsem upravičila zaupanje, saj se je 
domov vrnila z dvema stopničkama. Ekipa je prepričljivo 
osvojila prvo mesto. Drugi je bil avstrijski Gradec, tretja pa 
češka Dukla. Na stopničke je med posamezniki stopil še 
Gorazd Lah. Po veleslalomu je zaostajal za 11 cm. Z odlič-
nim skakanjem je zmanjšal zaostanek in na koncu »pristal« 
na drugem mestu. Uroš Ban je bil skupno četrti, Matej Be-
čan šesti in Matjaž Pristevec pa štirinajsti. Naslednja tekma 
bo v bližini Torina v Italiji. M. K.

paraski

Dober uvod v sezono paraskija

V Renčah je potekala tretja tekma v prstometu za Sloven-
ski pokal. Tokrat so se pomerili posamezniki, rezultat pa je 
hkrati štel tudi za ekipno razvrstitev. Na turnirju je prvo 
mesto med posamezniki pripadlo Milanu Koprivcu iz Go-
rij. Drugi je bil Franci Faganel iz Podnarta, tretji pa France 
Šolar iz Kamne Gorice. Poglejmo si ostale uvrstitve naših 
občanov do 16. mesta. Radovljičan Marjan Jambrovič je bil 
osmi, Kamnogoričan Ljubo Ignjatovič deseti, Tone Šolar, 
prav tako iz Kamne Gorice, trinajsti. Med šestnajsterico 
sta se uvrstila še dva Leščana. Renato Gluščič je bil petnaj-
sti, Janko Mencinger pa šestnajsti. V skupni razvrstitvi po-
sameznikov vodi Vinko Hribar. Od naših občanov jih je kar 
nekaj uvrščenih med prvo deseterico. France Šolar deli 
četrto mesto, Franci Faganel in Marjan Jambrovič delita 
sedmo mesto. Ljubo Ignjatovič, Renato Gluščič in Tone 
Šolar delijo deseto mesto. Odlično stojijo tudi naše ekipe. 
Po dveh tekmah je na vrhu K-print. Tik za petami jim je 
Restavracija Center Lesce (Renato Gluščič, Marjan Jam-
brovič, Janko Mencinger). Talenti Kamna Gorica (France 
Šolar, Tone Šolar, Jože Varl, Zdenka Rozman) so peti, Ba-
linček Kamna Gorica (Andrej Šolar, Darko Šolar, Marjana 
Prešeren) osmi, MD Begunje-Cifra 1 (Dušan Erjavc, Ale-
ksander Jamnik, Branko Bulovec, Marko Govekar) pa dese-
ti. M. K.

prstomet

Prstomaši na turnirju v Renčah

Za konec leta so se mladinci Strelskega društva Radovljica 
udeležili tretjega turnirja državne lige za pokal Slovenije v 
streljanju z zračnim orožjem. Od Radovljičanov je bil med 
33 strelci v konkurenci mladincev najboljši Jan Kozinc, ki je 
tekmovanje končal na enajstem mestu. Vid Komar je bil šti-
riindvajseti, Peter Borič pa sedemindvajseti. Ekipno so 
radov ljiški mladinci zasedli peto mesto. M. K.

streljanje

Za konec leta v Ljubljani

Prihranek do  

4.000 EUR

www.volkswagen.si

Emisije CO2: 99–239 g/km.  
Kombinirana poraba goriva: 3,8–9,3 l/100 km. 

ČISTO MAJČKENE CENE.
Ceeeela četica vozil Volkswagen.
Leto je naokoli in znova smo vam pripravili posebno ponudbo za različne modele vozil Volkswagen, 
saj vas pri nakupu obdarimo s prihrankom kar do 4.000 EUR.  
Ne zamudite izjemne priložnosti in se čimprej oglasite v našem salonu  
z vozili Volkswagen. Pohitite, zaloga vozil je omejena. Se vidimo!

Več informacij o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 pri novih 
osebnih vozilih najdete v priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga  
lahko brezplačno dobite na prodajnem mestu in na spletni strani www.volkswagen.
si. Višina prihranka je odvisna od modela avtomobila. Število vozil na zalogi je 
omejeno. Akcija traja do odprodaje zalog. Slike so simbolne.

VWoglasCMC4_137x198_dealer.indd   1 13. 12. 12   13:04

Redna cena knjige je 15,00 EUR.  
Če knjigo kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.:04/201-42-41 ali na:  
narocnine@g-glas.si.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Palačinke in 
omlete   
Če so palačinke in 
omlete tudi vaša 
priljubljena jed in 
jih želite pripraviti 
nekoliko drugače, je 
ta knjiga odlična za 
vas. V njej boste našli 
čez 80 svežih idej za 
hitro in preprosto 
popestritev svojega 
jedilnika.

                        + poštnina

13,00
EUR
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TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
• bombažev • viskoze • lanu • jerseyja   

• blaga za svečane priložnosti

• Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Prejšnji petek je bil za otroke iz radovljiškega vrtca prav po-
seben dan, obiskala sta jih namreč dva znana hokejista z 
Jesenic: vratar Gaber Glavič in napadalec Miha Brus. »Poča-
kala sta nas na bližnjem drsališču. Prinesla sta 30 kilogra-
mov težki torbi in nato po delih pokazala, kaj vse morata 
obleči na tekmi. Večina naših fantov trenira hokej in zato se 
je med oblačenjem slišalo samo vzdihovanje: uaauuuuu 
¼,« je dogodek navdušeno opisala vodja vrtca Sabina Kana-
nović. »Nato smo prekrižali palice na mini tekmi z vrtičkarji 
in seveda so "naši" zmagali! Da jima ni bilo preveč hudo 
zaradi poraza, smo ju povabili na lososa in špinačo v vrtec 
in po kosilu sta zatrdila, da so najboljše kuharice še vedno 
v vrtcu.« M. A.

Radovljica

Hokejista obiskala malčke

Vrtičkarji navdušeni nad obiskom hokejistov

Losos in špinača za kosilo: najboljše kuhajo v vrtcu.

Prikaz zapletenega oblačenja hokejske opreme

Marjana Ahačič

»Vsako leto se tega modelne
ga evropskega parlamenta 
udeležijo dva do trije dijaki iz 
naše šole,« je povedal Mark 
Noč Bogataj, dijak Gimnazije 
Jesenice, ki ga pravo in politi
ka že dolgo zanimata, zato se 
je odločil, da bo sodeloval v 
debati o ustavnih spremem
bah in o tem, ali Evropska 
unija v krizi ukrepa dovolj od
ločno. »Oziroma zakaj ne in 
ali ima sploh dovolj pooblastil 
za ukrepanje,« je povzel bist
vo razprave v svoji skupini.
Kot pravi, so se s sogovorni
ki iz različnih evropskih dr
žav strinjali, da je problem 
pri ukrepanju v tem, da nih
če noče prevzeti odgovorno
sti zanj. »Kar so mnogi "pre
slišali". Zanimivo je bilo, da 
je bila večina sodelujočih 
mladih razpravljavcev čla
nov strank, sam sem bil 
eden redkih, ki nisem pripa
dal nobeni politični stranki, 
in to jih je prav gotovo na 
neki način determiniralo,« 
razmišlja ob vrnitvi domov.
Kar ga je presenetilo, so bile 

jasno artikulirane ideje o 
enotnejši kulturi, ki so jih 
odločno izražali predvsem 
mladi pripadniki večjih na
cij. »Veliko je bilo idej o eni 
evropski kulturi in celo o 
enem evropskem jeziku, s či
mer se sam kot pripadnik 
manjšega naroda nikakor ni
sem mogel strinjati. Zanimi
vo se mi je zdelo, da so na 

primer švedski predstavniki 
izrazili pripravljenost odreči 
se lastnemu uradnemu jezi
ku v prid angleščine, ki bi 
Evropo bolj povezala!«
Kot pravi, se je sam zavzemal 
za večjo enakopravnost manj
ših in večjih držav. To bi po 
njegovem mnenju lahko do
segli z vzpostavitvijo poseb
nega senata, v katerem bi se

deli po trije neposredno izvo
ljeni predstavniki vsake drža
ve, ne glede na velikost, in 
nadzirali delo evropskega 
parlamenta.
Dijak četrtega letnika si želi 
po maturi študirati pravo. V 
politiki, takšni, kot je sedaj, pa 
se ne vidi, pravi. Za sedaj upa 
le, da bo uspešno zaključil 
študij in nato dobil službo.

Mladi so se učili  
parlamentarizma
Lansko jesen je gimnazijec Mark Noč Bogataj sodeloval na srečanju mladih parlamentarcev, ki so 
mednarodne politične izkušnje pridobivali v okviru projekta Model European Parlament v Madridu.

Mark Noč Bogataj v španskem kongresu, kjer je na kratko predstavil Slovenijo. I Foto: osebni arhiv

Jasna Paladin

Poročali smo že, da se je Do
men Pavlič iz Smokuča, si
cer član PGD Begunje, ko
nec novembra udeležil tek
movanja Fire fighter Combat 
Challenge (FCC) v ZDA, na 
katerem najboljši gasilci na 
svetu v najkrajšem možnem 
času premagajo poligon z 
različnimi težavnostnimi 
ovirami. Med sedemsto tek
movalci iz vsega sveta sta 
bila Domen Pavlič in Matic 

Zupan edina Slovenca in 
dva od redkih Evropejcev.
Nastopila sta posamično, v 
dvojicah in v ekipi petih 
evropskih gasilcev in v vseh 
petih kategorijah dosegla 
odlične rezultate. »Izpolnile 
so se mi največje sanje, ki 
sem si jih kot športnik sploh 
lahko predstavljal. Dosegel 
sem čas pod magično minu
to in 40 sekund (1.39.27) in s 
tem prišel v elitni klub naj
boljših gasilcev sveta, za kar 
sem dolgo trdo treniral. Česa 

boljšega si res ne morem 
predstavljati in zame je to iz
redna čast,« je bil ob prihodu 
domov navdušen Domen 
Pav lič, ki je postal šele drugi 
Evropejec v tem elitnem klu
bu. Maticu Zupanu se je ma
gična meja zaradi smole ne
koliko izmuznila, a razočara
nje je bilo hitro pozabljeno, 
saj sta z Domnom dosegla 
odličen rezultat v dvojicah 
(14. mesto in slovenski re
kord) in v ekipi, kjer sta tek
movala skupaj s Francozom, 

Nemcem in Poljakom, prav 
tako osvojila 14. mesto. 
»Američani, za katere ima to 
tekmovanje res dolgo tradici
jo in veljavo, kar niso mogli 
verjeti, da smo bili tako do
bri, in to nam daje volje in 
moči tudi za naprej. Prihod
nje leto si tako želiva priti 
med najboljših deset gasilcev 
na svetu,« pa je bil zadovo
ljen Matic Zupan, ki se je 
zahvalil vsem za močno pod
poro, ki sta jo imela onkraj 
luže.

Zadovoljen s svojim nastopom v ZDA
Domen Pavlič, član PGD Begunje, se je na svetovnem gasilskem tekmovanju Fire fighter  
Combat Challenge skupaj s kolegom Maticem Zupanom iz Komende uvrstil med štirinajst  
najboljših gasilcev na svetu.

Veselje s torto in penino – najprej v Mostah, nato še v Begunjah, 
kjer so oba gasilca sprejeli še Domnovi prijatelji in sovaščani.

Team Europe v ZDA: Domen in Matic v ekipi s francoskim, 
nemškim in poljskim kolegom
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BOSCH   

Darila za nove naročnike na časopis

ali kopalna brisača s  
celodnevno vstopnico 

za Terme Snovikza Terme Snovikza Terme Snovik

Pozdravljene, gore IIII

Prva knjiga je hitro pošla, saj je bila uspešnica. 
Jelena Justin je napisala novo, ki jo jemljem na 
svoje planinske poti še z večjim veseljem, saj mi je
bila prva velikokrat v pomoč. Jelena je odlična 
poznavalka naših gora, prehodila je vse poti, ki jih
opisuje na prijeten način, zato vas njena knjiga 
prijazno vabi v gore.

Marija Volčjak

Jelena Justin

ali knjiga  
Pozdravljene gore II
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❏   Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust,  
enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:                                                                                                                                 

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

ali darilni bon za  
refleksoterapijo  

v vrednosti 20 EUR

Marjana Ahačič

Upravni odbor po novem ob 
predsednici Evi Omerza se-
stavljajo še blagajnik Davor 
Kunčič, tajnica Ana Košir, 
članica upravnega odbora za 
področje kulture, sociale in 
izobraževanja Mateja Zupan 
ter član upravnega odbora 
za področje športa in proste-
ga časa Nik Pogačnik. Pred-
sednica Eva Omerza je štu-
dentka podiplomskega štu-
dija na Fakulteti za družbe-
ne vede in je že dalj časa 
aktivna v Klubu radovljiških 
študentov, v prejšnjem 
mandatu je v klubu opravlja-
la nalogo blagajničarke, so 
sporočili s Kluba radovlji-

ških študentov, kjer so se 
jeseni sicer ukvarjali z dve-
ma večjima projektoma: z 
zbiranjem podpisov za pod-
poro Zakonu o štipendira-
nju ter sodelovanju v akciji 
zbiranja starega papirja 
»Star papir za novo upanje«.
Dosedanji predsednik KRŠ 
Jaka Bassanese pa je konec 
novembra prevzel koordina-
cijo študentskih klubov in 
Zveze ŠKIS. Novo izvoljeno 
vodstvo organizacije bo, kot 
zatrjujejo, svojo pozornost 
namenjalo predvsem orga-
nizaciji kakovostnih izobra-
ževanj za klubske aktiviste 
ter ponujalo informacijsko 
podporo študentskim aktivi-
stom. 

Novo vodstvo 
študentskega kluba 

Na nedavnem občnem zboru so za predsednico 
Kluba radovljiških študentov izbrali Evo Omerza. 

Eva Omerza, nova predsednica Kluba radovljiških študentov

Tjaša Kržišnik

Mednarodna aktivnost, ki 
jo podpira Evropska komi-
sija, je namenjena povezo-
vanju in sodelovanju naj-
manj treh šol iz različnih 
držav. »Sodelujemo z Itali-
jo, Portugalsko, Madžarsko, 
Nemčijo, Dansko in Polj-
sko. Februarja lani smo od-
dali prijavo, bili poleti iz-
brani s strani Nacionalnih 
agencij pod okriljem Evrop-
ske komisije ter tako prido-
bili sredstva za realizacijo 
projekta, ki se je začel izva-
jati s septembrom 2012 in 
bo trajal vse do septembra 
2014,« je povedal koordina-
tor in idejni vodja projekta 
Comenius na šoli Andrej 
Kavčič, ki se je z učenci že 
udeležil prvega mednaro-
dnega srečanja na Madžar-
skem. »Med 12. in 16. no-
vembrom smo na Madžar-
skem zastopali našo šolo. 
Predstavili smo se s tradici-
onalnimi oblačili in naro-
dno nošo, z živo glasbo na 
diatonično harmoniko in 
dvema folklorno plesnima 

nastopoma ter tako navdu-
šili naše evropske prijate-
lje.« 
Sicer pa je namen projekta 
z naslovom © European 
Youth – Past, Present, Futu-
re© , kot pravi Kavčič, spodbu-
diti sodelovanje izobraževal-
nih organizacij vse od vrtcev 
do srednjih šol, pri čemer 
aktivnosti obsegajo študijske 
obiske zaposlenih ter učen-
cev, projektne sestanke, spo-
znavanje različnih kultur, 
izobraževalnih sistemov ter 
gradnjo na jeziku in evrop-
ski pripadnosti. Hkrati želijo 
učencem pokazati, kako po-
membno je biti dandanes 
vpleten v sodelovanja s tuji-
mi institucijami, sklepati po-
znanstva, vzdrževati stik, saj 
bodo kmalu potrebovali te 
vseživljenjske kompetence. 
»Preko projektnih aktivnosti 
učenci spoznavajo, da je da-
našnja Evropa zrcalo dela 
naših staršev in starih star-
šev, ter se zavedo, da imajo 
sedaj oni pomembno vlogo 
pri oblikovanju evropske pri-
hodnosti,« je načrte projekta 
strnil Kavčič. 

Pomagajo oblikovati 
evropsko prihodnost
Osnovna šola Staneta Žagarja Lipnica v letošnjem šolskem letu sodeluje s šestimi šolami iz različnih 
držav pri mednarodnem projektu Comenius večstranska šolska partnerstva.

V sodelovanju z učiteljicami in učenci OPB ter likovnega 
pouka, ki so ročno izrisali vse plakate in napise, ter 
podravnateljem in knjižničarjem so novembra postavili 
Comenius info kotiček.
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Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Servis prenosnih računalnikov 
 

Rešujemo vsakovrstne težave s prenosnimi 
računalniki različnih blagovnih znamk: čiščenje 
procesorjev in ventilatorjev, popravila osnovnih plošč, 

menjava žarnic v displejih, menjava diskov, 
presnemavanje podatkov, čiščenje virusov 

 

Ugodna ponudba 
za čiščenje prenosnega računalnika in protivirusni pregled! Samo 45€!  
Odstranjevanje najdenih virusov in drugih škodljivih programov zaračunamo posebej. 

 
 

 
 

 
 

 
Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 

 

Alenka Bole Vrabec

Na pobudo ljubitelja knji-
ževnosti Darka Karničarja 
sta se v Knjižnici Antona 
Tomaža Linharta že pred-
stavila brata Božič. Darko 
Božič je v letu 2010 po na-
ključju našel Linhartov por-
tret v Slikovnem arhivu Av-
strijske nacionalne knjižni-
ce, isto leto je njegov brat 
Zoran izdal znanstveno 
monografijo Slovenska lite-
ratura v šoli in Prešeren.
Gostiteljeva želja je bila Ra-
dovljičanom tokrat pripra-
viti srečanje s pisateljem, ki 
v svojih delih v briljantnem 
jeziku in slogu opisuje uso-
de ljudi, ki hočejo živeti po 
lastni presoji in z dihom 
osebne svobode. Rdeča nit 
vseh njegovih del je člove-
kov spopad s totalitarizmi v 
kaotičnem svetu nekdaj in 
zdaj, ki mu je osnovno člo-
veško dostojanstvo trn v 
peti in ki na sadističen na-
čin zatira individualnost in 
do smrti izničuje svetlobo 
drugače mislečih hotenj. 
Naj gre za avtorjeve kratke 
zgodbe, romane, drame ali 
eseje, so značaji oseb na-
tanko izrisani in psihološko 
utemeljeni, okolje, v kate-
rem živijo, pa polno uso-
dnih nasprotij in neusmi-
ljenih spoznanj. 
Jančarjevo literarno mojstr-
stvo je vseobsežno in zato 
ni čudno, da se njegova 
dela pogosto in uspešno 
prevajajo v tuje jezike. Ro-
man Katarina, pav in jezuit 
sodi na vršac slovenske pro-
ze po zgradbi in jezikovni 
podobi arhaičnega in so-

dobnega jezika, drama Veli-
ki briljantni valček pa v do-
bri igralski zasedbi osuplja 

s strastmi in travmami, pre-
tresa, vzbuja krhko upanje 
in nas opominja kot Shake-

speare, da je treba družbi in 
času pokazati razgaljujoče 
ogledalo. 
Romana Purkart in Drago 
Jančar sta v živahnem dia-
logu predstavila vsa pisate-
ljeva ključna dela in ustvari-
la vznemirljiv večer, ki se 
ga ne pozabi. Obiskovalci 
so marsikaj izvedeli še v 
družabnem nadaljevanju 
večera, ki ga je pripravil 
Darko Karničar. Drago Jan-
čar se je zahvalil za pozor-
nost vsem poslušalcem, 
podpisoval nove izvode ro-
mana Katarina, pav in jezu-
it in tiste, ki so jih Jančarje-
vi občudovalci prinesli od 
doma. 

Večer, ki ga pomnimo
Srečanje z uglednim in prodornim pisateljem, dramatikom ter esejistom Dragom Jančarjem, 
dobitnikom Prešernove nagrade za življenjsko delo, treh kresnikov in Grumovih nagrad ter več 
visokih evropskih literarnih nagrad. Gostitelj upokojeni strojnik Darko Karničar, Knjižnica A. T. 
Linharta pa prostor za literarni večer. Bogato in plodovito delo nadvse cenjenega pisatelja v luči 
vprašanj, ki jih je poznavalsko zastavljala novinarka Romana Purkart. 

Romana Purkart in Drago Jančar  sta v živahnem dialogu predstavila  vsa pisateljeva 
ključna dela  in ustvarila vznemirljiv večer. I Foto: Arhiv Knjižnice A. T. Linharta

Drago Jančar I Foto: Arhiv Knjižnice A. T. Linharta

Alenka Bole Vrabec

V bogatem sporedu glasbe-
nih večerov, ki osmišljajo Ba-
ročno dvorano Radovljiške 
graščine, so minuli petek na-
stopile ČarniCe, zborovski 
sestav, ki deluje projektno z 
različnimi dirigenti že deset 
let. Leta 2010 so pevke pod 
vodstvom dirigenta Sebastja-
na Vrhovnika na tekmovanju 
Naša pesem v Mariboru do-
segle absolutno prvo mesto 
in zlato plaketo. V jubilej-
nem letu ČarniCe, ki jih je 
petnajst, znova sodelujejo z v 
Trstu rojenim maestrom 
Stojanom Kuretom, z najviš-
jimi priznanji na področju 

evropskega zborovskega pe-
tja nagrajevanim dirigentom, 
ki je lani prejel tudi nagrado 
Prešernovega sklada. V pr-
vem delu so ČarniCe zapele 
šest pesmi nemškega roman-
tika Roberta Schumanna, šti-
ri Antona Lajevca in sedem 
manj znanih priredb sloven-
skih ljudskih pesmi. Čudoviti 
glasovi, presenetljiva zbra-
nost in ubranost, pretanjeno 
vživetje v vsebino pesmi so 
dali koncertu pridih velikega 
glasbenega dogodka, ki ga je 
pripravil Javni sklad za kul-
turne dejavnosti, območna 
izpostava Radovljica, in ga je 
občinstvo nagradilo z navdu-
šenim aplavzom.

Čarni nastop Čarnic
Čudoviti glasovi, presenetljiva zbranost in 
ubranost, pretanjeno vživetje v vsebino pesmi  
so dali koncertu pridih velikega glasbenega dogodka.

Alenka Bole Vrabec

Konec decembra je bil v pol-
ni Baročni dvorani Radovlji-
ške graščine glasbeni dogo-
dek, koncert vokalne in in-
strumentalne glasbe. Kon-
cert je organiziral Matej 
Rauh, ki mu je poleg tega, 
da je v organizacijo vložil ve-
liko truda, uspelo na enem 
mestu zbrati nastopajoče, ki 
so med obiskovalci v dvora-
ni s svojimi glasbenimi in 
pevskimi predstavami ustva-
rili fantastično vzdušje. Pri-
sluhnili smo glasbi, arijam 
prepoznavnih avtorjev, kot 
so to W. A. Mozart, G. Pu-
ccini, F. Mendelsshon, G. 
Verdi, C. Debuss, J. Brahms 
in drugi. Nastopili so sopra-
nistka Kristina Bitenc, teno-
rist David Jagodic, baritonist 

Domen Križaj, violončelist-
ka Maruša Bogataj, violinist 
Matjaž Bogataj in pianist 

Tadej Horvat. Mlada in obe-
tavna – po večini gorenjska 
perspektiva, igra in poje že 

sedaj tako izvrstno, da ne 
dvomimo, da bomo o njih v 
prihodnosti še veliko slišali. 

Decembrsko glasbeno darilo

Mladi glasbeniki skupaj z organizatorjem koncerta Matejem Rauhom

Alenka Bole Vrabec

V glavnih vlogah sijajni igral-
ki Štefka Drolc (*1923) in 
Ivanka Mežan (*1926), dvoje 
velikih imen slovenskega 
gledališča, ki sta pred film-
sko kamero nastopili skupaj 
leta 1973 v Klopčičevem fil-
mu Cvetje v jeseni, ter mogo-
čen hrast na čudovitem belo-
kranjskem travniku. Po pro-
jekciji pogovor z obema 
igralkama in režiserjem.
Režiser Vlado Škafar, avtor 
dokumentarnih filmov (Stari 
mostovi, Peterka, leto odloči-
tve, Pod njihovo kožo, Otro-
ci, Nočni pogovori z Mojco), 
je 2010 posnel prvi celoveče-
rec Oča, film o ločenem oče-
tu in sinu, ki skupaj preživita 
dan ter spleteta mrežo novih 
spoznanj in vezi. Neodvisni 
kritiki Beneškega festivala so 
igrani prvenec poleg šestih 
drugih filmov uvrstili na Te-
den kritike, za katerega se je 
potegovalo dvesto filmov. 
Film Deklica in drevo je po-
svečen Štefki in Ivanki, ki v 
njem obujata spomine, raz-
krivata svoj odnos do sveta, 
do soljudi in narave skozi 
štiri letne čase. Film, ki je na-
stajal dobro leto dni, naj bi 
bil pravzaprav film o mineva-

nju, a se je spremenil v lirič-
no pripoved o življenju. Izje-
mna fotografija in zvoki trav-
nika, čričkov, ptic, vetra in 
listja bogatijo vzdušje dolgih 
kadrov. Prelivi pastelnih barv 
med posamičnimi prizori pa 
dopuščajo gledalcu, da nje-
gove notranje oči ujamejo 
delček lastne intime. V spro-
ščenem pogovoru, ki ga je 
vodila Alenka Bole Vrabec, 
sta obe igralki pripovedovali 
o svojem zaupanju v režiser-
jeva hotenja, o pripetljajih s 
snemanja, saj je film sicer 
nastajal po scenariju, a brez 
napisanih dialogov. Zakaj si 
je režiser izbral prav Štefko 
Drolc in Ivanko Mežan? 
»Ker sta s svojimi vlogami 
tako obogatili moje življe-
nje,« je rekel soustanovitelj 
Slovenske kinoteke, ki je v 
enem izmed intervjujev o fil-
mu dejal: »Seči človeku v 
srce, kakor bi mu segel v 
roko, seči v srce popolnemu 
tujcu, to mora biti mogoče, 
saj je vendar človek kakor jaz 
in ti.«
Zanimanje za ogled nizko-
proračunskega filma je bilo 
veliko, aplavz gledalcev pa 
odmeven, zato gre pohvala 
za zbrano spremljanje tudi 
radovljiškemu občinstvu. 

Deklica in drevo
V Linhartovi dvorani projekcija filma Deklica in 
drevo režiserja Vlada Škafarja 
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Marjana Ahačič

Prihod novega leta je s pe
smijo pozdravilo devet pev
skih zborov, ki so zapeli vsak 
po dve pesmi. Zbori so se na 
prireditvi, ki na Linhartov trg 
iz leta v leto privabi več ljudi,  
predstavili na različnih loka
cijah v starem mestnem je
dru Radovljice: pred vhodom 
v župnišče, pred Linhartovim 
hramom, Šivčevo hišo, gostil
no Lectar in pri spomeniku 
Josipini Hočevar. Zadnjo pe
sem, ljudsko v priredbi Egija 
Gašperšiča Mi k vaši hiši pri
šli smo so pred graščino sku
paj pod vodstvom Franca 
Podjeda zapeli vsi sodelujoči 
zbori. Prireditev so tudi letos 
domiselno povezovali člani 
Linhartovega odra.

Zbori pozdravili  
prihod novega leta
Na Linhartovem trgu v Radovljici so v soboto, 5. januarja, zvečer pripravili tradicionalno radovljiško 
koledovanje. 

Tradicionalno koledovanje na Linhartovem trgu je organizirala radovljiška območna 
izpostava javnega sklada za kulturne dejavnosti. / Foto: Gorazd Kavčič

Za program so poskrbeli člani Linhartovega odra pod 
vodstvom Alenke Bole Vrabec. / Foto: Gorazd Kavčič

Pesem Mi k vaši hiši prišli smo so skupaj zapeli pevci vseh 
devetih zborov. / Foto: Gorazd Kavčič

Koledniški koncert navdušil
Koledniška tradicija v Kropi že 45 let. Tudi letos so v kulturnem domu pripravili koncert, na katerem 
so nastopili predvsem domači glasbeniki.

Tjaša Kržišnik

V Kulturnem domu v Kropi 
je potekal tradicionalni kon
cert Koledva, katerega tradi
cija sega v leto 1967. Kon
cert so tokret zaznamovali 
Puebi z Radiš, s katerimi bo 
kroparski pevski zbor Koled
va spomladi obeležil že pet
desetletnico sodelovanja. 
Nastopili so tudi sopranist
ka in violončelistka Liza 
Šparovec, basist Tomaž Štu
lar, klarinetist Blaž Šparovec 
in domačin violinist Nejc 
Mikolič.  Jure Zupan je igral 
na kontrabas, Damjan Brcar 
pa se je predstavil na klavir
jo. Bogat kulturni program 
so pod vodstvom dirigenta 
Egija Gašperšiča zaključili 
domači moški, ženski in 
mešani zbor Koledva, ki je 
tudi dolgoleten organizator 
koncerta. Koncert Koledva je znova navdušil. / Foto: Tjaša Kržišnik

Učenci podružnične šole Ljubno so se tik pred koncem sta-
rega leta razveselili posebnega darila: v šoli jih je obiskal 
dedek Mraz, ki je poklepetal z njimi, jim zaželel srečo v no-
vem letu in razdelil koš daril. Med njimi so bile predvsem 
skrbno izbrane igrače, ki jih bo 30 učencev ljubenske šole 
uporabljalo pri igri med odmori in v podaljšanem bivanju po 
koncu pouka. Sredstva za nakup daril, 300 evrov, je šoli na-
menila krajevna organizacija Rdečega križa. M. A.

Ljubno

Dedek Mraz obdaroval šolarje

Dedek Mraz z darili Rdečega križa med šolarji v Ljubnem

Ivanka Korošec

V soboto, 8. decembra, je bil 
organiziran božični semenj 
v Waldorfski šoli in vrtcu v 
Radovljici. Ob 10. uri so ga 
slavnostno odprli s pesmijo 
mešanega pevskega zbora 
staršev in učiteljev Waldorf
ske šole iz Ljubljane in pe
smico radovljiških prvošolč
kov pod vodstvom učiteljice 
Mateje Korošec. Krajši poz
dravni nagovor sta imela 
vodja vrtca Čebelica Andreja 
Palčič in župan Ciril Glo
bočnik. 
»Semenj bil je živ ¼ « in vse 
do pete ure popoldne je bilo 
v obeh nadstropjih stavbe kot 
v čebelnjaku. Stojnice so pri
kazovale domače obrti, za 
otroke so bili še zlasti mam
ljivi palčkova deželica s knji
žnim kotičkom in palčkov 
rudnik z delavnicama, zvrsti
le so se kar štiri lutkovne 
predstave. Srečelov z vsemi 
dobitnimi srečkami je marsi
koga razveselil z uporabnim 
in praktičnim dobitkom. Od
rasli so se z zanimanjem 
udeležili predavanja Erike 

Kobal in mednarodnega stro
kovnjaka Godija Kellerja, v 
pogovoru o waldorfski šoli pa 
so sodelovali direktor Wal
dorfske šole Ljubljana Iztok 
Kordiš, Godi Keller in wal
dorfske učiteljice Vera Gro
belšek, Simona Pajk, Mateja 
Korošec in Katarina Jensterle 
Nečimer. Obiskovalci so lah
ko pripravljali in pokušali 
zdrav vegetarijanski obrok, 
otroci so imeli možnost pro
ste igre in risanja v igralnici 
vrtca, v kavarni pri nagaji
vem škratu pa se je dalo do
biti napitke, prigrizke in topli 
obrok. V delavnicah ročnih 
del so otrokom in odraslim 
prikazali umetnost zgibanja 
božičnih zvezd in palčkov, na 
stojnicah pa so prodajali 
zdravo hrano, ekološke in bi
odinamične pridelke in iz
delke. 
Semenj, ki je bil poleg vsega 
imeniten prikaz dobre volje 
in lepega sodelovanja otrok, 
staršev, prijateljev in  učite
ljev, se je zaključil z božič
nim koncertom vokalnoin
strumentalne skupine Po
jem.si.

Božični semenj

Utrinek z ene od ustvarjalnih delavnic
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Marjana Ahačič

Za Stanko Skumavec na ra
dovljiškem centru za social
no delo pravijo, da je izje
mno odločna gospa. To so 
napisali tudi v predlogu mi
nistrstvu, ki jo je konec de
cembra za dolgoletno preda
no delo na področju rejništ
va nagradilo s priznanjem. 
»Gospa Stanka je izjemno 
predana otrokom. Močno 
oporo ji pri delu dajejo mož 
ter njuni odrasli otroci. Za
nje se maksimalno angaži
ra, zaznava njihove potrebe 
in se nanje ustrezno odziva. 
Išče vire pomoči v okolju, 
pri različnih strokovnjakih, 
pri tem je vztrajna, včasih 
celo malo uporniška. Otroke 
ves čas spodbuja k samostoj
nosti, k odgovornemu nači
nu življenja in z lastnim 
zgledom nudi najboljši mo
del, kako se spopadati s teža
vami v življenju. Aktivno 
sodeluje s šolami, ki jih obi
skujejo otroci, z zdravstveno 
službo, terapevti in centri za 
socialno delo, ter daje pobu
de, ki so otrokom v korist. 
Staršem otrok je naklonjena 
in se trudi, da bi jih pritegni
la k aktivnemu sodelovanju. 
Gospa Stanka ostaja nasme
jana, umirjena in dosledna, 

kljub temu da je njeno delo, 
glede na specifične potrebe 
otrok, še posebej težko in 
zahtevno,« so zapisali.
Rejnica je že sedemnajst let. 
»Prva je k nam prišla dekli
ca Monika, komaj dober te
den po tistem, ko sem prvič 
izrazila željo, da bi imela 
otroka v reji,« je povedala s 
širokim nasmehom, med
tem ko je kuhala kavo in 
spodbuja svoja fanta, Ale
ksandra in Aleša, da se 
vključita v pogovor. »Aleš je 
v družino prišel kakšno leto 
za njo, ko je bil moj najmlaj
ši, Martin, star tri leta.«

Aleš je bil star komaj eno 
leto, ko so jim ga pripeljali. 
Zdaj je že pravi korenjak, 
star bo osemnajst let in obi
skuje osnovno šolo Antona 
Janše v Radovljici. Pri Sku
mavčevih ima svojo sobo, 
kamor posebej radi prihaja
jo na obisk Stankini štirje 
vnuki, Aleš pa je tudi prija
zen z njimi. A najraje ima 
Stankinega sina Martina, s 
katerim sta skupaj odrašča
la. V zadnjem letu se je spo
prijateljil tudi z zadnjim 
fantom, ki je prišel k hiši, 
desetletnim Aleksandrom. 
Ta je zdaj učenec osnovne 

šole v Ljubnem, kjer mu je, 
kot pravi, še kar všeč. Pose
bej takrat, kadar imajo špor
tni dan in gredo na drsališče 
v Radovljico.
Vmes je pri njih sedem let 
živel Denis, ki je šel pred 
kratkim na svoje. »Ne prav 
daleč, živi z družino mojega 
najstarejšega sina in prav 
tako kot Boštjan je tudi De
nis postal mesar. Ampak 
ostaja naš, redno prihaja, vse 
praznike preživi z nami in 
tudi jaslice nam je postavil 
prav on,« ponosno pripove
duje Stanka. Ker ima dovolj 
energije, bolj na daljavo skr
bi še za eno romsko deklico, 
ki živi v CUDV Matevža Lan
gusa. »Dvakrat na teden ho
dim k njej in tudi ona je na 
neki način naša,« pove. Po
nosna je na svojo družino, 
na tri otroke in moža Vilija, 
brez katerega težke in odgo
vorne naloge, ki si jo je zada
la, ne bi zmogla. Vesela je 
tudi pomoči strokovnih de
lavk radovljiškega Centra za 
socialno delo. »Enkrat na 
mesec se srečujemo, tudi 
možje pridejo zraven. Če je 
kaj narobe, pokličemo in se 
pomenimo. Res, v veliko po
moč so nam. Ampak brez 
moža, ne, brez njegove po
moči ne bi šlo."

Rejnici Stanki Skumavec 
državno priznanje
Najprej občinsko, konec lanskega leta pa še državno priznanje za Stanko Skumavec, ki se z 
rejništvom ukvarja že sedemnajst let.

Stanka Skumavec / Foto: Gorazd Kavčič

Aleksander in Aleš. Slednji je pri Skumavčevih že skoraj 
vse življenje, Aleksander je prišel februarja lani.

Brez pomoči moža Vilija ne bi šlo. / Foto: Gorazd Kavčič

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Ciril Zupan

Ko človek vstopi v zrelejša 
leta, se začne počasi ozirati 
po prehojeni poti, po dogod
kih, ki jih je na svoji življenj
ski poti doživljal. Kar nekaj 
nas je v vasi Mošnje, ki ne 
bomo nikoli pozabili trage
dije med 3. in 4. aprilom 
1944. Jutro smo dočakali 
natrpani v šoli ter čakali na 
tiste sive tovornjake, ki so 
večino vaščanov odpeljali 
najprej v zbirni center Gori
čane pri Medvodah, čez ne
kaj dni pa še v kazensko ta
borišče na Bavarsko. Po voj
ni smo se končno le srečno 
vrnili domov na požgane in 
oropane domove. Prav je, da 
obstaja Društvo izgnancev 
Slovenije, ki na terenu pove
zuje svoje člane v Krajevne 
organizacije in s tem ohra
njajo spomine in opomine 
na grozote II. svetovne voj
ne. Krajevne organizacije 

skrbijo za druženje in sreča
nja izgnancev in prirejajo 
izlete. Tudi radovljiška je je
seni organizirala nadvse za
nimiv in poučen izlet v Po
sočje. 
Ko smo se vozili proti nek
danjemu mejnemu prehodu 
Rateče, nas je pozdravilo 
sonce v vseh lepotah julij
skih vršacev. Na italijanski 
strani nas je pričakala prija
zna (nekdaj) slovenska vasi
ca Bela Peč. Prav tu je v 18. 
stoletju živel slovenski žu
pnik Franc Pirc, ki je kasne
je odšel v Ameriko in je v 
pismu svojim prijateljem, 
napisal: »Le kdo bi mi to po
vedal,/ še sam bi si ne verjel, 
/da Ameriko bom gledal,/ v 
njej slovenske pesmi pel.«
Naš prvi postanek je bil ob 
Rabeljskem jezeru, nato 
smo se pripravili na pot čez 
prelaz Predel proti dolini 
Koritnice, kjer so Nemci l. 
1943 postrelili vse moške. V 

dolini nas je pozdravila vasi
ca Log pod Mangartom, ki je 
po katastrofalnem zemelj
skem plazu popolnoma 
spremenila svojo podobo. 
Malo naprej so Kluže, zna
menita trdnjava iz Napoleo
novih časov. Danes je lepo 
urejena, v njej pa je muzej, 
ki prikazuje boje na Soški 
fronti med I. svetovno voj
no.
Naš končni cilj in postanek 
je bil Kobarid in ogled sve
tovno znanega muzeja I. 
svetovne vojne ter njenih 23 
ofenziv, ki so divjale v teh 
krajih. Vtisi iz Kobariškega 
muzeja so pretresljivi in šo
kantni. Obiskovalcem zasta
ne dih ob pogledu, kako so 
trpeli in umirali številni vo
jaki različnih narodnosti, 
med njimi ogromno Sloven
cev. Obiskali smo še Kostni
co nad Kobaridom, ki je po
svečena padlim italijanskim 
vojakom na Soški fronti.

Vračali smo se preko Vršiča, 
kjer smo se za kratek čas 
ustavili in napasli oči na 
mogočnih vršacih Julijcev. 
Ob zahajajočem soncu je bil 
pogled nanje še posebej ča
roben. Počasi, iz ovinka v 

ovinek, smo se spuščali 
mimo čudovite Ruske kape
lice proti Gornjesavski doli
ni ter naprej proti svojim 
domovom. Hvala gospe 
Anki Marzidovšek, ki nam 
je polepšala in obogatila 

naše potepanje s svojimi in 
Gregorčičevimi pesmimi. 
Hvala tudi organizatorju in 
Krajevnemu odboru DIS – 
Radovljica za odlično orga
niziran in uspešno izveden 
izlet.

Društvo izgnancev na izletu v Posočju
Krajevne organizacije Društva izgnancev Slovenije skrbijo za druženje in srečanja izgnancev in organizirajo izlete. Člani radovljiške krajevne organizacije 
so se jeseni odpravili na izlet v Posočje.

Na izletu Društva izgnancev Slovenije v Posočju

Zakonca Skumavec z Alešem in Aleksandrom 
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18. januarja
FILM ob 18.00: SOMRAK SAGA: JUTRANJA ZARJA, akcijska 
domišljijska drama, Linhartova dvorana Radovljica*

IMPROVIZIRANO GLEDALIŠČE ob 19.00: KoloVrat, Plesna dvorana 
Radovljiške graščine*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.15: UČITELJ, drama, Linhartova dvora-
na Radovljica*

18. do 20. januarja
7. MEDNARODNO TEKMOVANJE HARMONIKARJEV ZA NAGRA-
DO AVSENIK, Gostišče Avsenik, Begunje

19. januarja
TRADICIONALNA PRIREDITEV ob 10.00: 13. POKAL KOLEDNIKI, 
Pred gostilno Jarem, Kropa

FILM ob 16.00: POGUM, animirana družinska pustolovščina, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

STAND UP KOMEDIJA ob 19.30: UDAR PO MOŠKO, Vid Valič in 
Denis Avdić, Linhartova dvorana Radovljica*

20. januarja
FILM ob 18.00: SOMRAK SAGA: JUTRANJA ZARJA, akcijska 
domišljijska drama, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.15: UČITELJ, drama, Linhartova dvora-
na Radovljica*

21. januarja
ZA STARŠE OTROK PRED VSTOPOM V ŠOLO ob 17.00: IGRALNE 
URICE ZA OTROKE, SREČANJE ZA STARŠE, Waldorfski vrtec Radov-
ljica

22. januarja
PREDAVANJE ob 19.30: MONTESSORI – VZGOJA PO MERI OTRO-
KA, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

24. januarja
ZA OTROKE ob 17.00: VILINSKO JEZERO, lutkovna predstava, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

ZA OTROKE od 18.30 do 19.15: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

25. januarja
FILM ob 18.00: 360, romantična drama, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

KONCERT ob 18.30: NASTOP UČENCEV GLASBENE ŠOLE OB 
200-LETNICI ROJSTVA G. VERDIJA, Dvorana Glasbene šole Radov-
ljica

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.00: ANGLEŠKI DELEŽ, komična dra-
ma, Linhartova dvorana Radovljica*

AVSENIKOV ZLATI ABONMA ob 20.00: VEČER MIKA SOSSA, Gos-
tilna Avsenik, Begunje*

26. januarja
FILMSKO GLEDALIŠČE ob 16.00: MALI VOLKODLAK DOLFI, 
družinska fantazijska komedija, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 18.00: ANGLEŠKI DELEŽ, komična dra-
ma, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.00: PRIJATELJA, komedija, Linhartova 
dvorana Radovljica*

27. januarja
FILMSKO GLEDALIŠČE ob 16.00: MALI VOLKODLAK DOLFI, 
družinska fantazijska komedija, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 18.00: ANGLEŠKI DELEŽ, komična dra-
ma, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: 360, romantična drama, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

28. januarja
GLEDALIŠČE ob 19.30: RIBIČ IN NJEGOVA DUŠA, drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

29. januarja
PREDAVANJE ob 19.30: ALMA M. KARLIN – SREČEVANJE Z NE-
ZNANIM, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

Januar 2013
31. januarja

ZA OTROKE od 18.30 do 19.15: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

KONCERT ob 19.00: MARIACHI LA PALOMA DOBOVA, Večeri dobre 
glasbe, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

1. februarja
ODPRTJE RAZSTAVE ob 18.00: ZAKLADI GORENJSKE. IZ ZBIRK 
MUZEJEV GORENJSKE, Galerija Šivčeva hiša, Radovljica

ZA MLADE ob 18.00: INSIDE OUT, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

3. februarja
BOLŠJAK od 9.00 do 13.00: BOLŠJAK, Linhartov trg, Radovljica

ZA OTROKE od 10.00 do 12.00: OTROŠKA DELAVNICA, atrij 
Radovljiške graščine

5. februarja
PREDSTAVITEV KNJIGE ob 19.30: ŠOPEK SPOMINOV, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

6. februarja
ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Ra-
dovljica

KONCERT ob 19.00: RAVI SHRESTHA IN MIHA PETRIČ, kitarski 
duo, Baročna dvorana Radovljiške graščine

7. februarja
PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17.00: PUST GRE NA DOPUST, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

Občasne razstave
Cvetka Pezdič: ZELENA JE ¼ (SEME, LIST, CVET, ŠOPEK), razstava 
slik iz prešanega cvetja, Gorenjska banka Radovljica (do 31. januarja)

PRIKAZ ZGODOVINE OŠ F. S. FINŽGARJA LESCE ob 50-letnici po-
polne osnovnošolske obveznosti, Galerija Avla, Občina Radovljica 
(do 5. februarja)

NEKAJ O NAS, fotografska razstava nagrajencev foto-natečaja, Galeri-
ja Pasaža, Radovljiška graščina (do 31. januarja)

SNEŽNA KRALJICA, razstava likovnih izdelkov učencev OPB 4.  raz-
reda OŠ Lesce, Knjižnica Lesce (v januarju)

BELA ZIMA, razstava likovnih izdelkov učencev oddelka podaljšanega 
bivanja OŠ Begunje, Knjižnica Begunje (v januarju)

SKUPAJ NAM JE TOPLO, razstava likovnih izdelkov učencev 3., 4. in 
5. razreda OŠ Ovsiše, Knjižnica Kropa (v januarju)

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino. Morebitne spre-
membe in več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na splet-
ni strani www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku 
v Deželnih novicah in na spletni strani pošljite po elektronski pošti na 
kaja.beton@radolca.si. Organizatorji prireditev si pridržujejo pravico 
do spremembe programa.

Tjaša Kržišnik

V Kropi so konec leta pri-
pravili dobrodelni koncert 
z naslovom Pomagam pre-

živeti. Na prireditvi so, kot 
smo v Deželnih novicah že 
poročali, zbirali sredstva za 
nakup avtomatskega eks-
ternega defibrilatorja, ki bo 

v kraju za pomoč v nujnih 
primerih  javno dostopen 
24 ur na dan. Koncert je bil 
tradicionalno dobro obi-
skan.

Dobrodelni koncert

Nastopajoči na dobrodelnem koncertu v Kropi /Foto: Tjaša Kržišnik

Tudi letos so tik pred koncem starega leta na obisk v Dom 
dr. Jana Benedika prišli dijaki Srednje gostinske in turistične 
šole Radovljica. »Že vsa leta, kar sem tukaj v domu, nas 
obiskujejo mladi iz srednje gostinske in turistične šole. Naš 
dom kar zaživi v pesmi mladine, ki nam vsako leto pripravi 
tudi darilca: piškote, ki jih sami spečejo. Nikoli ne pozabijo 
starejših, zato si zaslužijo vso pohvalo, enako pa tudi vsi 
vzgojitelji na tej šoli, ki imajo lep odnos do nas,« je poveda-
la stanovalka doma gospa Vera Jug. M. A.

Radovljica

Dijaki obiskali starejše

Dijaki so stanovalcem doma zapeli in jih obdarili s piškoti.

Ta konec tedna glasbena šola Avsenik organizira že 7. med-
narodno harmonikarsko tekmovanje za nagrado Avsenik. 
Na prireditvi, ki jo v salonu Restavracije Avsenik v Begunjah 
pripravljajo jutri, 19. januarja, in v nedeljo, 20. januarja, med 
9. in 18. uro, se bodo tekmovalci pomerili v štirih različnih 
kategorijah: klavirski, diatonični in kromatični harmoniki ter 
komornih skupinah. Kot so sporočili organizatorji, se tek-
movanja vsako leto udeležuje vse več tekmovalcev. Letos jih 
je prijavljenih več kot iz Slovenije, Avstrije, Italije in Nemči-
je. »Vse več tekmovalcev je mladih, kar nam pove, da je 
naša narodnozabavna glasba, Avsenikova glasba, ki sta jo 
tako uspešno v svet ponesla in razširila brata Slavko in Vilko 
ter njun Ansambel bratov Avsenik, še kako živa, da jo imajo 
ljudje, tudi mladi, radi, ter da tako ne bo nikoli odšla v poza-
bo. Istočasno bodo v dvorani »Pod Avsenikovo marelo« 
potekale tudi predstavitve glasbenega centra Čurin iz Mari-
bora, predstavitev izdelovalca harmonik Resnik iz Izlak ter 
predstavitev harmonik Rutar, predvsem povsem nove Avse-
nikove diatonične harmonike z imenom – Golica, ki so jo 
izdelali pri Rutar Harmoniki in je, kot zatrjujejo pri Avseni-
kovih, narejena po najvišjih merilih in dosedanjih dosežkih 
ter standardih izdelave. M. A.

Begunje

Mednarodno tekmovanje harmonikarjev

Z novimi modeli harmonik in tradicionalnim 
harmonikarskim tekmovanjem za nagrado Avsenik  se 
začenja jubilejno leto, v katerem bodo praznovali 60. jubilej 
Avsenikove glasbe. / Foto: Roman Šimenc

Prvi konec tedna v januarju so na Bledu pripravili državno 
prvenstvo v umetnostnem drsanju. Nastopilo je 46 tekmo-
valcev, prvič za Slovenijo tudi mladinski plesni par. Pri čla-
nicah je naslov državne prvakinje osvojila Patricija Gleščič, 
članica DKK Stanko Bloudek iz Ljubljane, v kategoriji mla-
dincev Krištof Brezar iz DK Kranj, pri mladinkah pa je držav-
na prvakinja postala Naja Ferkov, DKK Stanko Bloudek. V 
odsotnosti domačega aduta, Radovljičana Mateja Gregorca, 
ki je zaradi poškodbe pete že nekaj časa odsoten z ledenih 
površin, so domači klub Drsalno društvo Labod Bled zasto-
pale štiri tekmovalke: Pia Omovšek, Trisha Gašperin, Ana 
Lavrič in Tjaša Buršič. Pia Omovšek je v kategoriji Deklice B 
za las zgrešila stopničke, vendar je z osebnim rekordom 
nekaj čez 50 točk in četrtim mestom zadovoljna. Trischa 
Gašperin je bila na 15. mestu, Ana Lavrič pa 17. V kategoriji 
Deklice A je Tjaša Buršič z izvrstnim nastopom dosegla 
odlično 7. mesto – tekmuje namreč še z dve leti starejšimi 
tekmovalkami. Glavna trenerka Teodora Poštič je bila z na-
stopi svojih tekmovalk zadovoljna. M. A.

Državno prvenstvo v drsanju
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Marjana Ahačič

»Ideja o nastanku knjige se 
je rodila v neformalnem po
govoru v pisarni Turistične
ga društva Radovljica, v Lo
spergarjevi hiši ob vhodu v 
staro mestno jedro Radovlji
ce. Takrat je pisarno vodila 
Nadja Jere, ki je tudi dala 
pobudo za nastanek mono
grafije,« pojasnjujejo avtorji. 
Kot pravijo, naj bi bilo delo 
Radovljici kot spomin in re
klama obenem. »Kasneje 
smo k snovanju dodali mi
sel, da bi z delom poskusili 
narediti še nekaj za ohrani
tev radovljiške zgodovine.«
Monografija je tako vsebin
sko razdeljena na tri dele: v 
prvem Stane Adam opisuje 
najstarejšo radovljiško zgo
dovino, v drugem Jure Sino
bad piše o starem mestu, 
življenju hiš in prebivalcev. 
»Prvi del govori o najstarejši 
Radovljici in njenih srednje
veških začetkih. O okoliških 
vaseh, o cerkvah in grado
vih, šele nastajajoči tržni na
selbini in o najrazličnejših 
prebivalcih – od kmetov do 
grofov, graščakov plemičev 
in uradnikov. Tudi o grbih 
in pečatih, ki so bili v starih 
dneh nekakšna osebna izka
znica in obenem podoba 
družin, saj slik iz tistega 
časa ni. Tekst je napisan v 
obliki nedokončanih zgodb, 
ki jih bo treba z raziskova
njem v prihodnosti še nad
grajevati. Zaradi pregledno
sti in turističnega namena 
publikacije ni obremenjen z 
opombami. Zgodbe bodo 
nekoliko dopolnjene in 
opremljene z znanstvenim 
aparatom v naslednjih me

secih izhajale v Linhartovih 
listih in Radolčanu,« je na 
predstavitvi povedal Stane 
Adam.
Z opombami je opremljen 
drugi del, ki ga je pod naslo
vom Sprehod po stari 
Radov ljici napisal Jure Sino
bad. »Da se boste lahko z 
njihovo pomočjo prepričali, 
kaj je res in kaj ne,« je s svo
jim značilnim (črnim) hu
morjem pojasnil svojo odlo
čitev in kritično, kakor je pri 
njem v navadi, opozoril 
zbrane na predstavitvi. »Sta
ri del Radovljice je dobro za
varovan, za kar gre zahvala 
lastnikom stavb in občini. 
Drži se veliko bolje kot novi, 

v katerem vidimo, kako so 
nam pozidali Vurnikov trg 
–  soseska, ki nastaja tam, si 
Vurnikovega imena prav go
tovo ne zasluži.«
Kot ocenjuje Sinobad, ki se 
je v svojem delu usmeril 
predvsem v opisovanje in 
pojasnjevanje fresk na stav
bah starega dela mesta, je 
delo »spodoben prispevek k 
raziskovanju zgodovine. Ob 
upoštevanju dosedanjih do
sežkov pa ta tematika kliče 
po nadaljnjem raziskova
nju.«
Knjigo zaključuje prispevek 
Nadje Jere, v katerem so ob
javljeni dokumenti, ki pri
čajo o razvoju turizma v Ra

dovljici. Nadja Jere, skupaj 
s tiskarno Medium tudi so
založnica knjige, je ta del 
pripravila na podlagi boga
tega arhiva, ki ga je ustvari
la v dolgih letih dela v turiz
mu. Na Turističnem društ
vu Radovljica je bila namreč 
zaposlena več kot 40 let. 
Knjiga je izšla v butični iz
daji 300 izvodov. Da bi bila 
kar se le da sprejemljiva in 
dosegljiva čim širšemu kro
gu bralcev, je poudaril Sta
ne Adam, sta se z Juretom 
Sinobadom odrekla avtor
skim honorarjem. Knjigo je 
moč kupiti pri založnici in v 
Turistično informacijskem 
centru.

Knjiga o stari Radovljici
V Šivčevi hiši so konec decembra gostili predstavitev knjige, ki govori o zgodovini Radovljice. Avtorji, 
domačini Nadja Jere, Jure Sinobad in Stane Adam, so napisali monografijo z naslovom Stara 
Radovljica. Knjigo bodo z veseljem vzeli v roke tako domačini kot obiskovalci.

Stane Adam, Nadja Jere in Jure Sinobad, avtorji knjige Stara Radovljica / Foto: Gorazd Kavčič
Nedavno zapadli sneg je razveselil tudi organizatorje 13. po-
kala Koledniki v smučanju in skokih po starem, klub "Talese-
nih". Tradicionalno tekmo v smučanju po starem bodo v Kro-
pi pripravili jutri, v soboto, 19. januarja. Prireditev se bo zače-
la ob 9.30, ko bodo v vasi sprejeli smučarje v stari opremi. Ob 
10. uri jih bo pozdravil župan Ciril Globočnik, ob 10.30 pa bo 
sledila predstavitev udeležencev ob spremljavi godbe Gorje. 
Začetek tekme – spust na travniku za gostilno Jarem za pokal 
Koledniki in skoki za moški in ženski pokal »svinjska glava« 
bo ob 11.30, ob 14. uri pa se bo prireditev zaključila z razgla-
sitvijo rezultatov in družabnim srečanjem. M. A.

Kropa

Jutri srečanje talesenih

V galeriji Šivčeva hiša se danes začenja novi sklop arhitek-
turnih delavnic. Kot je povedala Barbara Viki Šubic, so jih 
letos zasnovali tako, da so nekatere namenjene otrokom od 
5. do 9. leta, druge pa učencem od 9. do 14. leta. Prva delav-
nica, ki se bo danes, v petek, 18. januarja, začela ob 17. uri, 
ima naslov Sestavim in sedem, sedeva, sedimo na stol. Vo-
dil jo bo industrijski oblikovalec Primož Černe, namenjena 
pa je starejšim osnovnošolcem, torej od četrtega do devete-
ga razreda. Predhodne prijave niso potrebne, udeležba je 
brezplačna, so še sporočili organizatorji. M. A.

Radovljica

Danes prva letošnja arhitekturna delavnica

Pust, katerega datum se navezuje na praznovanje velike 
noči, bo letos nenavadno zgodaj. Velika noč se namreč pra-
znuje vsako leto prvo nedeljo po prvi polni spomladanski 
luni, pustni torek pa je 47 dni pred veliko nočjo. Letos bo 
pustni torek tako že 12. februarja, konec tedna pred tem pa 
bodo po različnih krajih potekala pustna rajanja. Tudi v Ra-
dovljici bo potekal tradicionalni pustni sprevod na soboto, 
ki se bo tudi tokrat začel ob 14. uri na Cankarjevi ulici blizu 
semaforiziranega križišča. Od tam bo sprevod krenil proti 
staremu mestnemu jedru, kjer bo zaključno pustno rajanje. 
Organizator, Turistično društvo Radovljica, vabi na pustni 
sprevod v čim večjem številu maske, bodisi individualne ali 
skupinske, seveda pa ste vabljeni tudi vsi brez pustnih 
mask. K. B.

Radovljica

Pustni karneval letos že 9. februarja

V cerkvi v Ljubnem bo v nedeljo, 3. februarja, sveta maša za 
vse lovce. Maša se bo začela ob 9. uri, na njej pa bodo so-
delovali tudi lovski rogisti iz Domžal, je povedal župnik Pa-
vel Juhant. M. A.

Ljubno

Sveta maša za lovce

Utrinek s predlanskega pustnega karnevala / Foto: Anton Štiherle




